

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ÅRG. (Year) 22

Lösnings 5 Cents

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN ONSDAGEN DEN 12 AUGUSTI 1914.

Nr 32

## Le Pas.

Några intryck från valkampen.

(För Svenska Canada Tidningen).

Le Pas och kriget i Europa, utgöra för närvarande de förnämsta samsalsämnena.

På grund af att jag hade något att säga till om i Le Pas under valkampen i Le Pas taget jag härmed friheten att inviga S. C. T:s läsare i en del mysterier, som kunnat räddas om man varit på platsen och varit på platsen och varit på platsen...

Jag blev bekant med Mr. Hugo Burman, en äkta frisinnad Skelleftebo. Han gjorde mig bekant på platsen och bistod mig med både råd och råd...

Detta gjorde, att de lämnade Le Pas och fortsatte upp till campen utmed järnvägen. Efter att ha fått dessa upplysningar började jag i sällskap med Mr. Burman att se efter hur många skandinaviska hade i Le Pas...

Hon, James Howden från Nepawa, Manitobas Attorney General, hade ansett. Han tillfrågades af Mr. T. C. Norris, hvar för brott hade blivit stängd. Han svarade, att det låg i hans händer...

Allt detta gjordes för att ej låta några liberala kandidater komma upp till camparna och vid valet be- vaka listorna. Ordet utsändes från superintendent Hazelwood att ej gifva några främmande något att säga...

Polisen, som på uppmaning af Mr. T. C. Norris skulle undersöka täget, måste så sänder förestora för att komma in.

En man förklarade, att de voro anställda för arbete i Hudson Bay järnvägen. Han hade på resan fått order att hävta och infälla de vägnar, som skulle de rösterna få arbete gjerat.

# Världskriget blir allt vidlyftigare.

## Tyskland har lidit stora nederlag och förluster till de allierade.

### Fransmännen ha begynt utkräva hämd för 1870. -- Österrike börjar ingripa. -- Japan rör på sig i östern. -- Världsdrabbningar pågå på trenne håll å ömse sidor om Tysklands västra gräns.

#### WILSON'S MEDLINGSTILLBUD FÖRKLINGAR ÄNNU I TOMMA RYMDEN.

### Britiska riket står enigt i alla världsdelar. -- Canada hjälper moderlandet. -- Äfven oberoende furstar i Indien ställa sina trupper till Englands förfogande.

#### "BRÖDRAFOLKENS VÄL" OMBESÖRJES PÅ DEN SKANDINAVISKA HALFÖN.

Sedan vi sist hade tillfälle meddelas om händelserna på den europeiska krigsskådeplatsen, har kriget hastigt antagit allt vidlyftigare dimensioner. Då Tyskland brutit mot neutraliteten och folkrätten genom hot och anfäll mot Belgien, förklarade England krig mot Tyskland kl. 7 e.m. d. 4 dennes. Tyskarna hade emellertid redan kommit i förväg med att sända krigsförklaring till London. Och så voro sju nationer på krigsfot i England och Österrike å ena sidan, Tyskland, Frankrike, Belgien, Ryssland och Serbien å den andra.

Från det tyska hållet ha underrättelserna varit mycket knapp. Inom uppgift har varit synlig om att tyskarna lyckats fullfölja sina framgångar mot ryska flottan vid Åland och Helsingfors. Tyska trupper synas ha inryckt ganska långt i Polen, hvaremot å andra sidan ryssarna gjort infall i Ostpreussen. Enär Österrike nu äfven formellt förklarat krig mot Ryssland, och tsaren låter mobilisera en armé på 1,200,000 man (hvilket dock går ganska långsamt), torde händelserna på detta håll bli ännu mer betydande.

Det kom ganska snart en del telegram om ett väldigt sjöslag i Nord-sjön, där 19 tyska skipp skulle ha sänkts och nästan lika många kapade af engelsmännen. Dessa telegram be- funnos sedan vara falska. -- Tyska fartyget Königin Louise, som höll på att läggas till minor i Nord-sjön, sänktes af en flottilla britiska torpedofartyg. Dess besättning på 120 och 30 man räddades af briterna. Sedan räddade Amphion, ett af de britiska fartygen, ut för en af de nedlagda minorerna och sprängdes i luften.

Denna utläggning af minor ute i öppna sjön är ett nytt, oegentligt till- tag af tyskarna, som därvid kunna astadkomma förstoring äfven af nuan- trala nationers handelsfartyg. En- lertid ha engelsmännen vidrätt åtgärder att minska faran till det ytter- skandinaviska havet.

Skandinaviska kandidater: E. J. Cleen, Chas. Gustafson, Albert Peterson, A. Stenbäck och G. Hammar- strand, alla från Winnipeg. Jag ha- de något att säga till om för Mr. Rodgers, som tillfrågades af Mr. Rodgers att hänvända sig till honom. Ett telegram afsändes till "the acting minister of railway". Detta telegram är ännu ej besvarat.

Allt detta gjordes för att ej låta några liberala kandidater komma upp till camparna och vid valet be- vaka listorna. Ordet utsändes från superintendent Hazelwood att ej gifva några främmande något att säga...

Kejsar Wilhelm själf kommer att närvara vid den största, som sannolikt kommer att utkämpas på Belgiens slätter norr eller nordost om Liege, hvarest de allierade britiska, franska och belgiska trupperna hålla på att möta de inkräktande tyskarne.

En annan batalj är troligtvis redan börjat innanför franska gränsen, just söder om gränstaden Esch och öf- längt från fästningen Longwy.

Den tredje pågå i Elsass, söder om Strassburg, mellan fransmän å ena sidan samt tyskarne och österrikarne å den andra.

Österrike och Frankrike äro nu officiellt i krig med hvarandra.

Bidrag från Alberta. Alberta har erbjudit att sända moderlandet en half million bushels hafre, som levereras fritt till hvilken hamn som önskas på Atlants kust.

Emigrerade serber och fransmän till farna. Tusentals serber i Canada och franska reservister i Stena och södra delar av Kanada ha erbjudit att sända moderlandet en half million bushels hafre, som levereras fritt till hvilken hamn som önskas på Atlants kust.

Mulhausen är den näst största staden i Elsass-Lothringen och är belägen 61 mil sydväst om huvudstaden i "det underskåna" Strassburg. In- vänanarna i det intagna Altkirk möto- de segerande fransmännen med stort jubel. De äldre männen (som minnes den tid, då landskapet förat börde till Frankrike, före 1870) om- fämnade soldaterna, då dessa inträde- de i staden. Altkirk har omkring 4,000 invånare.

General Joffre, franska härskaf- tens öfverbefälhavare, utfärdade i Mulhausen följande proklamation: "Efter 44 år af sorgfyllt väntan, sätta franska soldater ännu en gång fotterna på ett hvarliga lands mark. Dessa äro föregångare i ett stort öfvervinnelsearbete. Hvilken rörelse och hvilken stolhet framkallar det icke hos dem att få fullbordad det verk, som de tagit sig före med risk af sina lif. Den franska nationen uppmanar dem enhälligt att gå fram- ått, och de vecken på deras flaggor äro inskrifna de magiska orden: "Bätt- visa och frihet. Längje leve Elsass! Längje leve Frankrike!"

Folket i Elsass hussade själfva den franska flaggan och hafva redan börjat bilda regementen för att dra- ga striden mot sina hittillsvarande öf- verlevande tyskarne.

Sverige och Norge båda permanent försvarellans. Från Kristiania telegraferas via London: Ett officiellt tillkännagif- vande har gjorts af innehåll af Sve- riges och Norges regeringar ha kom- mit öfverens om att gå till ytter- sta för upprätthålla sin neutralitet och ha utvaldt formella försäkringar med hänsyn till att göra det omöjligt bringa broderkrigen på något sätt till fridlyftiga åtgärder mot hvarand- ra. Säson en följd af denna öfver- enskommelse arbetade de svenska och norska generalstaberna på en plan till gemensamt försvar af halvon, hvilken plan väntas få till resultat en permanent allians. Liberalerna ha uppgifvit sin opposition mot re- geringsens försvarsplan.

Österrikisk flotta till tyskarnas und- sättning. Rom, 10 aug. -- En österrikisk flo- ta på tretton slagskepp och sexton torpedobåtar säges gå för full ånga mot Otranto-sundet, som förenar Ad- riatiska hafvet med Medelhafvet. Denna flotta är sannolikt afsedd att undsätta de tyska kryssarne Goeben och Breslau, som först tröddes ha blivit tagna af en fransk eller en- gelsk flottadivision, vid det tillfälle då deras systemsk Panther sänk- tes, men sedan rapporter ha hållit till i närheten af Otranto.

Kejsar Wilhelm till fronten. En depesch till Exchange Telegraph Co. från Rom säger, att kejsar Wil- helm har anländt till Aix-la-Chapelle för att förena sig med sin armé.

Agitation mot kejsaren och kronprin- sen i Berlin. Ett specialtelegram till Figaro från Bryssel den 10 aug. säger att två främmande, som anländt från Berlin, hvarefrån de endast med svårighet lyckats taga sig ut, förklarade att de bekvinnat en agitation mot kejsaren i den tyska huvudstaden. "Med med kejsaren!" "Med med kronprinsen!" Så hade det låtit.

Säkerhetsåtgärd mot missat. Belgiska regeringen har låtit tya- ska och bland soldaterna distribuera en beskrifning på alla uniformer som bäras af deras allierade Frankrikes och Britiska rikets trupper.

Första offern af britisk-tyska kriget begrafvas. Från London meddelas, att fyra britiska och fyra tyska sjömän, offer för striden mellan minläggings- fartyget Königin Louise och torped- förestöraren Amphion, i söndags be- grafades med fulla krigsbehörigheter.

London, 11 aug. -- Tyskarna ha nu återtagit Mulhausen i Elsass. Tysk jätteångare tagen som pris. Från New York kommer ett med- delande om att Nordtyska Lloyd's ång- årare Kronprinz Wilhelm har tagit som pris af britiske kryssaren Essex och att Essex har tagit ångaren till Hamilton, Bermuda. Kronprins Wil- helm af gick tillagden förra veckan från New York tungt lastad med kol, antagligen med Bremen som mål, -- Kronprins Wilhelm, som fått namn efter tyske tronföljaren, byggdes år 1901 vid Vulcan verkstader i Stat- tin. Tyskland, och sjösattes i maj 1902. Fartyget är 663 fot långt, har 21,300 tons displacement och 30,000 hästkrafters maskiner. Dess fart är 23 knop och utrymmet är afsedd för 1,715 passagerare och 552 mans be- sättning.

Österrike och Montenegro. Sedan österrikiska kryssare bom- baderat Antivari i Montenegro, an- ställande skada på trädlösa verket, riktade de sin eld mot de närbrin- sande kullarna, där många montene- griner från staden sökt skydd. Flyk- tingarna besvarade elden, hvarepå kryssarne fördubblade sitt anfäll på staden och dess förstuder; därvid blefvo många hus förstörda. En kryss- sare gick så in i hamnen, fortsatte bombardemanget och förstörde mari- tinstationen med tillhörande upp- lagsmagasin. Krigsfartygen satte där- efter kurs mot Cattaro, Österrike.

Canada hjälper med proviant. Canadas regering har beslutat sända en million säcker mjöl till Eng- land, därmed afseende ej endast att hjälpa till med proviant för de kri- gigt varande trupperna, utan också de hemmavarande familjerna, af hvil- ka en stor del äro vill i behof af en sådan hjälp. Kabinettsministern Runciman har föranlett åtgärder till kontroll af sådan hjälp, så att i- gerriga personer af de förmögare klasserna kunna tillgodogöra sig de- samma.

Tyskland förlorar Togolandet. Britiska trupper hafva intagit södra och franska trupper norra delen af Togolandet i västra Afrika, hvil- ket på sin tid lämnades af Tyskland då Marokkofriggen afgjordes. To- golandet är beläget vid den stora Gu- neakolonien, mellan britiska Gambia- kolonien och franska Dahomey. Dess södra gräns utgöres af Atlanten, at- med hvilken den dock har löst 29 mils kust. Arealen är 33,659 kvadrat- mil och befolkningen uppgår till om- kring en million. Landet har 210 mil järnvägar, och de naturliga re- surserna äro betydligt rika.

Medling erbjuden. President Wilson af Foreca Sta- terna har erbjudit sig att mäkla fred mellan de krigsförande makterna, när- helst dessa så önska. Något svar på detta anbud har emellertid hittills ej försports.

Stockholm, 11 aug. -- Ryssarna samla trupper vid Ekenäs, Finland. London, 11 aug. -- Österrikarne ha slagit kosackerna och intagit Mir- chow i ryska Polen. -- Tysklands re- gering påstår att landet har födo- ämnen för ett år. Regeringen har konfiskerat \$25,000 i ryska fonder i Berlin bank.

## Sverigepost

Skogseldarna fortfara. -- Missväxt genom torka i södra Sverige. -- Storsjöjuret lever.

Skogseldar hvarje fortfarande i slutet af juli landet runt.

Sveriges godtemplars ungdoms- förbund hade 26-27 juli årskongress i Östersund. Regn fall öfver nästan hela lan- det nästan till 24 juli. Laroverksöfverstyrelsen tillstyr- ker fortsatt undersökning af med- engelska som begundningspråk vid hvarre realläroverket i Göteborg in- ständande läsar. Regeringens nykterhetsproposi- tion aflämnades 24 juli. Den afser att bringa öl- och vinhandelen under bo- lag, höjning af alkoholen för skat- tefria malttysker, intet lokalt veto samt individella restriktioner enligt dr. Bratts system.

En ung dansk student kom den 22 juli smundande öfver sundet åtföljd af en motorbåt. Han hade startat från Helsingör och anländt till Hel- singör kl. 5. Han gick emellertid inte i land utan återvände till den medföljande båten, som tog honom ombord och återvände till Danmark. Vattenståndet i Torne älf är ovanligt högt. Knappast i manna- minne har ett så högt vattenstånd varit rådande, om man får tro på inföddas uppgifter. Den starka värmen har smält de våldiga snömass- orna på fjällen, så att dessa i år äro i ovanlig grad snöfria. På många håll har floden stigit öfver sina bränder. Äfven i Kalix och Kajum- älf är vattenståndet högt.

K. n. har utfärdat särskilda bestämmelser angående förbud mot fångst af kräkor i sjön Hjalmaren med tillrännande vattendrag. Det är således en del af socknar inom Sö- dermanlands, Västmanlands och Öre- bro län, som drabbats af detta för- bud. Öfverträdelser mot bestämmel- serna straffas med böter från 25 till och med 200 kr. Bestämmelserna trädfas 25 juli; bestämden under medelöfvet, återväxt igen. Håstorkor: råg och hvede, fastän något brådmodigt synes gifva ut- göringarna god skörd i såväl södra som kärna. På sandöar är dock kärnan förkrympd.

Vårskördens förhållanden: Till en del redan bittvadt, utvisar fullständig missväxt utom å sillarna märker. Rotfrukter: potatis, betor och ro- vor för ett tvånigt lif. På sandöar äro de redan nedvisnade. Rot- frukterna röra dagligen efter regn. Fruktkörnen synes blifva mycket dålig, enär fruktkörnen äro svårt an- gripna af frostfjärden. Sekretären Leufven har för en tidningsman uttalat sig om skör- den i Skåne. Hela mellersta Skåne hotas af missväxt, sade hr. L. Särskilt värdsälen är nästan alldeles bortbränd på de lättare jordarna. Vinterädan har brådmodigt. Lokales rot- frukterna lida mycket af torkan, men det finnes dock hopp om att de skola re- da sig. Naturligtvis äro förhållande- na olika på valldal och samre kul- tiverad jord.

I konstruktörerna har något regn fallit, men på vissa ställen, i meller- sta Skåne t. ex. i Rimsjötrakten har ej en droppe regn fallit sedan i maj månad. Sedan första klotvädret tagit har ingen återväxt ägt rum, och det skördade hvedet, som man måste spara till vinterfödingen, är långt från rikligt. Det berokas, att höskörden ej gifvit mer än hälften af normal skörd. Äfven om regnet snart kommer, betyder det intet för stråskörden. Det är redan för sent. Men däremot skola rotfrukterna få godt däraf.

Storsjöjuret har efter några veckors hvil på de våta lagrarna änyo visat rygzdran, berättar J. P. Denna gång i närheten af Osnäs restaurant, dit Storsjövatnets natu- rligt upplifva vjörmedt antagigen tvungit utgjort smyga sig för att få välbehöfligt svalka. Vid 10-ti- den en kväll observerade nämligen 8 för tidningens redaktion kända och fullt trovärdiga personer, att ett föremål höjde sig till vattenytan strax utanför den vid Västerköp liggnande timmerflotten. Föremålet satte där- efter fart mot Bränfloeken med så- dan hastighet att vattenytan uppstod och på återfär 2 minuter hade "o- djuret" hunnit ända ned till ång- bryggeriet, där man förordade det ur sikte. Djuret, efter hvad det nu kunde vara, var svart till färgen och gick med baktande rörelser som en orm.

Storstad. Från Norge kommer underrättelsen, att kolångaren Storstad, som nyligen såldes på auktion i Ottawa, blif köpt af O. Wikborg i Drammen, direktör för ångb.-försäkr.-bolaget "Vidar". Priset uppgifves ha varit 650,000 kr.

Världens gång.

Åt Waldeck. Håron då'n, då jag, min vana trogen, tog en liten friluftspromenad, fick jag sitta på en håll i skogen, där man lugnt namn vid namn i rad. Namnen voro öfverruxna redan utaf moss, där de suttit sedan, ho vet, huru många, långa år, — hur jag stafvade på sina ställen, fick jag hopp mitt eget namn på hållen, och det hörgs då inte dit i går!

När? och hur? — Aha, javisst, jag minnes! och där ha vi också hennes namn. Jag var ung och var glad till sinnes, ville hela världen ta i famn. Hon var också ung och gamla fager, lagom fränkig var hon, lagom mager, liten, ljus och dum och sjuått år. Hon var gifvet världens skönaste kvinna.

en förförisk, trånsluk hud gudinna, vandrande i sol och ljus och vär. Nog så kan man både le och gråta, när man tänker på sin dräpsaktiga tid: — Här vi vandra så kärligt säta. Jag var kär, och hon var om och bild. Och vi kysses — och jag högg de mannen, och hon föll i vidt utbredda famnen: Evig trohet! Hvariska hon ömt — Hennes namn, jag ser det, svunnit redan, som vår kärlek, varm en tid, och sedan ha vi allihop glömt.

Jag var kär, så att jag mätte illa, och jag magerde för hvarje dag, och det var det samma med den lilla, hon blef lika gul och blek som trä. Men så gifte hon sig ett tu till med en gammal skaktarmästare med tolf tusen och en gammal schas. Och jag var mig riktigt ut som dären, och jag suckade: Sie sind verloren, schöne Tage in Aranjuez!

Doek, min sorg gick öfver ganska snart. Knappt en annar morgon hade zytt, innan — det är ganska underbart — jag blef lika kär på nytt. Det var samma kval, och ackurat samma mycket klara resultat. Det vill säga, nästa gången, se, blef det en skomakarmästare!

Ja, nu är jag gifvt och pappa redan, men hur klart jag ändå allting minns. Gudskelof, att det är långesodan! Gudskelof, att sådan dräpsakt finns.

Barbari.

För S.C.T. af Arne. Därborta i skogsbyrnet står en rödmålad stuga med hvita knutar, omgifven af doftande blomstersingar. Tvänne hundräddar ekar sprida sina yfvinga grenar ned öfver stugans tak, slutande den, liksom ömmande, i sina väldiga skyten. Bakom står barrskogen, osom tykt och långtände och vek, ömsom susande sagfullt eller skrämdande. Framför står sädesfältet och frodas i solensken och lofvad godt af skördemannen. Och denne är den lilla stugans herre, Bertil Larson. Bertil är endast tjufvurett år gammal med ett ansikte af vacker, nästan kvinnligt utseende, men en arm hade han starkare än de starkaste i byn. Bertils far hade dött för två år sedan i lungnoten, och modern var nu hufven gammal, och grå, hvarför Bertil ensamt fick styra och ställa med den lilla egendomen. Visst hade det varit hårdt tag innan hen fick allt att gå i takt efter faderens död, men han hade arbetat hårt och slitt omtänkt ifrån tidigt på morgnarna till sent på kvällarna, och så hade det gått ändå — ändå tills nu då den sist afbetalningen skulle hopsparas, då — ja — då — Det var en strålände vacker afton i mediet av augusti, då Bertil gick vid dikeskanter och mejade hö. Han var vid ovanligt lifligt humör — något särskild tyktes upplåta hans tankar, något som han emotag och hvarst han gladd sig, ty han stundom hvarslade, stundom gnolade på någon käck melodi, och han dansade i takt bland de höga grässtråna. Så satte han sig på dikesreningen, bröt en "prästkrag" och började fråga sig som han så många gånger i barn-domen frågat denna blomma: "ska jag — ska jag inte? — Jag ska", jag ska inte, — jag ska!" Svaret syntes tilltala honom, ty han slängde liden på axeln och skyndade hem, eburn arbetsdagen ännu ej var ute. Han skyndade in i stugan och glömde alldeles bort sina leriga skodon, som han eljest brukade lämna på brosteget. Vid spisen stod mor med kaffekvarnen i famnen och malde kaffe och blef inte till förläffad öfver "pojken" ovanligt glödd lyna, — han brukade eljest vara så tyst och sluten af sig. — Hvad i all min där är det nu fadi? sa moran, åter du räpner in med mina leriga skor! Utan att svara gick Bertil ut och drog af sig skorna, men när han åter kom in, var hans uppsyn en annan; han såg funderans, nästan skugg ut, i det han makade en stol intill bordet och satte sig. Moran betraktade honom förvånad, där han satt och funderade. — Hvad funderar du på? frågade mor och lade på kaffet. — Åå, sade Bertil, just ingenting.

Och mor satte fram på bordet och slog i kaffe, och Bertil drack och funderade, men efter påtårn kom det med stor ansträngning: — Men nog var det något jag skulle tala vid Er, mor, om. — Kära barn, hvarför talar du inte ut då? Jag måtte väl se att du har något på hjärtat, jag. — Men det är just som något ovanligt, mor. — Må det, men hvad är det då? — Sätt Er, mor — had Bertil och drog fram en stol åt henne. — Jo — Ni vet väl, mor, började Bertil, att jag är liksom litet glad i Storgårds-Ingriid. Och så tänkte jag också, att Ni behöfver allt litet hjälp och hvila. Ni mor, och så tänkte jag, att om hon ville, så kunde jag kanske gärna gifva mig till julhelgen. — Det var ett långt och påkännande tal detta för Bertil Larson, och rodnaden steg högre på hans kinder för hvar ord därpå. Men nu var det gjort, det han så länge funderat på. Han hade inte riktigt kunnat tänka sig hur modern skulle tycka om förslaget, och han ville för intet pris göra henne ledsen, därtill såldade han henne för högt, — icke underligt då om det var svårt att få fram saken. Men den gamla läste sonens tankar, och hennes skrynkliga kinder vittas af tårar, hvilka Bertil såkert missförstått, och icke ett leende förklarade dem. Ja, den gamla löd, och den unge var frizjord från ledsamma minnigar.

Samtalet gick nu mycket lättare. Där var tillskilt som modern sade till Bertil, hvilket denne icke tänkt på. Bland annat hade han icke frist till Storgårds-Ingriid — han hade velat vänta tills han fick böra mor; att Ingriid, under den långa väntan, kunnat få en annan, rikare och förmer, då hon ju inte ens visste om han ville ha henne eller icke, det hade han icke kunnat tänka sig. Det gjordes upp planer af skilda slag. Det blef öfverenskommet att bjuda Storgårds-folket på kalas, dessutom skulle prostens, länsmans, Pär Grönbergs på Pårso och Nicklas Olsons på Barghäll samt alla ungdomarna ifrån byn, inbjudas. Det blef också bestämt att bjuda dem före skördearbetets början för att icke komma i brådaste tiden. De båda vännerna började genast att sätta planen i verket. Följande dag, som var söndag, för Bertil till Storgården och bjöd herrskapet och allt busfolk, och alla skulle komma. För där, i sällskap med Ingriid och hennes far till kyrkan. Efter gudstjänstens slut bjöds prestens och länsmannens Grönbergs, hvilka skulle skaffa bud till Nicklas Olsons, och Brogårds-Erik hade lofvat säga till ungdomen i byn, och Flink skulle nog komma och spela. Allt detta var således klappadt och klart — det var nu modern, som hade hand om resten, fejnningen och bakningen, och det redde hon sig nog med — ja, Storgårds-Ingriid hade själf hjälpt till med saffransdeg, till Bertils stora förtjusning.

Det är dagen före den afton Bertil så långtansfullt afvaktat. Hvilka ljud va drömmar hade icke under dessa dagars långa skapats i hans kärleksberusade sinne? Hvilka syer och palats, — hvad öndligt mått af lycka hade han icke sett skymra — allt endast igenom den varelse han kallade Ingriid! — Ack! Här hade den genouglade unge mannen gått och byggt på en tid af lycka för sin kära mors återstående dagar. Hur hade han icke arbetat allt sedan faderens död på att få gården skuldfr, och hur hade han icke lärt sig att sålka en älskvärd kvinna — allt för sin gamla mors skull? Icke underligt han var glad, berusad, — döf för allt annat, som icke tillhörde denna hans egen tillfredsställelse. Underliga känsla, hvars namn är kärlek, hur du kan söfva och vaka ditt barn!

Icke anar det i den sömn, som du giffver, de händelser hvilka stundom krossa och förnta allt godt och kärleksfullt du skapar. — Ack Bertil! Hade du inte velat hvilka moln som i denna timma ranno upp öfver din lyckas sol och hade du anat att denna sol aldrig skulle lysa för dig, då hade du denna dag inibehret följande dags fastlig-beter och heller aldrig frågat efter kärlek hos det hjerta du aldrig helt skall kalla ditt.....

Mor torkade skorpen, när Bertil kom hem från arbetet denna kväll, och han var genast redo att hjälpa till med att skala äpplen för puddingen, riva mandel och skära pomeransskal m. m. s. — Hör du, Bertil, sa moran, Ingriid lofvade komma hit och hjälpa mig med silsaladen, och då vore det så godt du tala med henne i afton, så har du det gjort till i morgon. — Ja, det vore nog så godt det, Ni mor, sade Bertil något brydd.

Han hade visserligen förberedt sig på det afgörande ögonblicket, men icke var han färdig att göra till i kväll precis. Hjärtat steg honom också högre i halsen för hvarje gång ett minsta ljud förmans utifrån, och när Ingriid ändligen kom, rodnade han ändå från hufvudet ut i fingrarnas spårna, och glömde rakt bort att trycka henne hårdt i handen, som mor hade sagt honom.

Modern hade lämnat mjölkningen med flit, och en om stund lagade hon sig af ut i hagen, efter att hafva till-sagt Bertil att ej glömma brödet i bakugnen. Modern gjorde sig ingen brådska med mjölkningen i kväll, och

därtill hade han ju sina skäl. Hur det nu gick för Bertil med friarsaken, behöfvs icke beskrivas här, men allt nog, när modern kom in, stolo Bertil och Ingriid och höllo hvarandra i handen, Ingriid med blickarna i golvet, Bertil med ögonen fulla af strålände fröjd.

När Bertil litet senare följde Ingriid hem, stannade de i gårdsallén och här möttes deras läppar för första gången.

På brosteget stod den fryntliga modern och hälsade på de ankommande gästerna. Storgårds-folket voro redan komna, och snart vore där alla ungdomarna från byn med Kalle Flink i spetsen. Man väntade nu endast på prästens och länsmannens. Modern sprang emellan spisen och dörren och undrade mycket öfver att de drogde så länge, och Bertil och Ingriid voro ändå ned till stora landsvägen för att se om de skulle komma åkan-de, men ingen präst eller länsman syntes till.

Nu kunde man inte vänta längre utan mor slog i kaffet och man började samla sig omkring bordet. Gården var här allena rådande — hvad skulle för öfrigt stora denna glädje som kärleken bygt?

Intet! Nej, intet skulle stora denna kärleken triumf, men, icke underligt borta var det bud som skulle kalla gästerna till en annan triumf — hatets.

Vi lämna de glada gästerna och de ålskande unga åt deras glädje och förlåt oss till prästgården. Prostens voro restfärdiga och väntade bara att länsmannens skjuts skulle komma förbi.

Men länsmannen var ensam. Han körde in på gården, band hästen och närmade sig gårdsbyggningen med sänkt hufvud.

Prosten mottog honom på trappan och frågade förundrad: — Hvad har hänt, bro? — Länsmannen svarade endast med en skakning på hufvudet, i det de trädde in i huset.

För jag tala vid dig ett par ord i enrum! had länsmannen prostens, och de båda aflägsnade sig till prostens rum.

Hvad i hela världen har då hänt? frågade prosten ångsligt uppörd. — Mobiliseringsorden! — ljud länsmannens korta svar, och därmed räckte han prostens konungens kungörelse.

Den skall upplåsas i kyrkan i morgon, sade prostens, sedan han genouglade den uppskandade parollen. — Vet någon annan något om detta? — frågade han vidare.

Nej, svarade länsmannen, jag var på väg att fara hit, då postbudet kom, jag läste det och för ögonblicket igen hit efter att ha sagt till dem därhemma att jag ej kunde fara, och då stannade de hemma.

Det gör mig ondt om Bertil, sade prostens, men nu kan jag ej fara dit. Skall jag låta min hustru veta det här i kväll? — Går som du vill, svarade länsmannen tankfullt och dyster.

Det hade sedan månader tillbaka varit osäma och tvistigheter mellan landets regering och granlandets, men det hade tydnat efter hand, hvarfor man nästan glömt saken. Ingen tänkte heller på möjligheten af krig — det hade ju varit fred så länge. Och nu satt han här, länsman-nen, med ölycksbudet i sin hand, som kommit just när han var på väg till en af dessa många kärleks triumf-fäster — länsmannen tänkte på ungdomen hos Bertil Larson denna kväll.

Prostinnan hade nu fått det af hvet som tilldragit sig, och hon blef mycket uppskadd därpå. Resan till Bertil Larson blef inställd, och det blef stor beklämning i prästgården. I den röda, lilla stugan var dock lif och rörelse. Där afstode den ena munterheten den andra. Ingriid sjög: "Om dagen vil mitt arbete" (och Bertil rodnade). Flink spelade, och man dansade och lekte — icke annat än den, hvariska öfver som var behådd i prästgården tre fjärdingsväg ifrån hem.

När prostens såg att det en graflik tydnad rådan. Därpå följde afslutningen, och orgeln spelade ut gångspelman. Med böjda hufvuden gingo åhörarna ut ur kyrkan, fruntimmerna med näsduken för sina rödgråta ögon. Där var dock en som med högborst hufvud lämnade kyrkan. I hans öga sågs ej märke efter någon tår, men ansiktet var marmorblekt och kring munnen sågs ett bitert drag. Det var Bertil Larson. Vid hans arm gick Ingriid gråtande, förtvild.

Det yttrades icke många ord på hemvägen. Men innan Bertil skildes från Ingriid och hennes mor, sade den senare till Bertil: — Vi träffas väl, innan du far? — Tanker det, var allt Bertil kunde svara, och så vek han af in på den öfver den lilla röda stugan.

Timmarna gingo som minuter. Bertil och hans mor, som var utom sig af förtvildhet, hade mycket att ordna om. Den stackars modern hade gråtit i tolf timmar i sträck. Strumporna, hvilka hon stoppade, vore fuktiga af tårar. Nu hade hon inga tårar kvar, men hon gick omkring, skälvande af sorg.

Vid middagstid skulle Bertil resa. Kl. 10 kom Ingriid, hennes mor och far. Den senare skulle skjutas Bertil till stationen.

Hjärtstånande vore de seener som här vidtog. För dessa finnas icke ord — endast tankar. Vore det något sagt, att det var en gammal mors enda och sista stöd som stod i beredskap att gå ut i kriget; det var en älskande flickas trolofvande som nu tog farväl af sina kära; det var en god och stråfamn yngling, hvilken tillika med millioner andra fallit offer för makfärd och makthud, som nu höll sin grånde moder i sina starka armar.

Skjutsen var nu i ordning och ränseln var packad. Bertil såg sig ännu en gång omkring i de kära rummen, gick därpå ut och kastade en blick på de gamla ekarna och på barkorgen — sin barnomsömn — ömmande de ännu en gång den gamla, kysste Ingriid och satte sig därpå ut i vagnen och for.

Nu var han på väg till makterns, våldets djulfäst, hvarifrån han aldrig skulle återvända.

Cnarleys största kupp.

Amerika-historia af Sigge Strömberg. Charley, operasångaren och ledamoten i det illa lilla lag, som om vintern brukade hålla till vid Chicago avenue, låg i gräset och rökte cigarett.

Framför honom låg Lake Superiors väldiga vattenspegel lik en ofantlig sköld af blått stål, ofvanför hvilfide sig en kristallklar sommarhimmel och i träden öfver hans hufvud sprungo och snattrade ekorrarna.

Charley rökte cigarett. Hela denna härlighet, som naturen förtyckta ha ställt till endast för att förtyfva den tid han tänkte tillbringa i norra Michigan för att hämta krafter till de triumfer, hvilka hittills lömskt undandillits honom, hade inte den ringaste inverkan på hans humör. Ty Charley var mörk i sin själ!

Orsaken var den vanliga! När Charleys humör någon gång afvek från det normala tillståndet, kunde man nämligen med största trygghet framkasta den gamla frågan: "Om du är en femme?" Den var aldrig omtvrad.

"Kvinnan" var i detta fall miss Rose Leyton, dotter i rätt nedstignande led till järngrossören med samma efternamn i Chicago. Denne ägde nämligen en villa vid den badort, där Charley slagit sig ned, och dottern, som såg bra ut, lyckades ganska snart uppväcka depne unge gentlemans lifliga intresse. Och det var ju inte så svårt.

För en man med Charleys erkända talent, hvilka saker var det en ytterligt enkel sak att bli presenterad för flickan. De blefvo hastigt vännar, och inom en vecka var han hennes släkt.

Men — ty alltså skall det finnas ett "men" — till Rose hade äfven en annan släkt, mr Robert Scott, som till en läderhandlare i Chicago, som äfven ägde en villa vid badorten, och som mera kokade det inom honom. Desto mer retande väcker när lockerna af luftdraget fladdrade kring ansiktet, glänsande som en gloria i solensken, och de små proparna i kinderna lockade honom. Och ändå kanske aldrig! — Den fördoende slafven nummer två!

Han ansåg sig nämligen ha godska skäl att befara, att denne unge man, på grund af närmare bekantskap och andra orsaker, stod i högre gunst hos Rose än Charley själf, och ett så abnormt sakförhållande var ju inte ämnadt att göra honom belåten med lifvet.

Resutten var saken särdeles försvårad därigenom, att Charley denna gång bedutut att göra allvar af affären. Efter något öfvervägande hade han till och med kommit till det resultatet, att han för Rosies skull vore villig att öfverge sin testestaban, där lagrarna hittills växt så sparsamt, och — ja — att bli järnhandlare, om svärfadern in spe absolut önskade det. Och så såg det ut som om denna storartade offervillighet icke alla skulle tagas i anspråk. Han hade ju länge märkt att Rose förtärligt alldeles våldsamt med den idioten Scott, och när han därtill betänkte alla an-

Från nykterhetsfältet.

(Denne afdelning redigeras af O. L. Holmberg 418 Stewart st., Winnipeg, och alla för saken inträskade torde hänvända sig till honom.)

MANINGENS ORD. TVÅ SLAGS NOJEN.

Skönt klinga i stridens larm och brus de stolta maningens ord, när de egna till strid för sanning och ljus, och den skönaste bragd på jord.

Har döf jag blifvit af vapnets larm, där kamrater kämpat och blödt — nog ekar i svällande ungdomsbarm det ordet, som döden fött...

Må människan vara skapad och lagd för en fejd, som skall bringa het — nog tror jag hon skall prisa en bragd och älska dess verklighet.

Men att själf kunna feja en klinga, min vän, och beträda stridernas fält — det födras ett väckereord af den, som själf sig i ledet ställt; —

en handling, som talar till ynglingasjäl med exempelns manande makt, ett lif, som ropar, där lastens träl, det själf ut lofva björta; —

en seger, som sömnet sin fanas-bård af själfuppföringens blod, där hvarje dragning har varit hård och pröfvat ett mandosmod...

Skönt klinga i stridens larm och brus de stolta maningens ord, när det kallar till strid för sanning och ljus, och den skönaste bragd på jord.

Så länge det höres från gator och torg, där lifvets trappkvam går het, och ut af förtrekts och lidandes sorg — skall jag älska och lyssna till det...

Det är, som vore jag mer än kung i en värld, där det manas till död. — Jag hoppas få pröfva min kraft som ung.

DET ÄR EN GIFTET BEREDER VAG FÖR DET ANDRA. Viktor Myren.

I sin årsberättelse framhåller den schweiziska föreningen af helykryta apotekare, att alkoholismen har stor utbredning bland apotekare och oftast i förening med kokainism och morfium.

Det är detta sistnämnda vi särskildt stryka under, då det visar att kokain och morfin icke ersätta alkoholen, utan att dessa efterträda och äfven förbrukas samtidigt med alkoholen, sedan denna beredd marken.

dra omständigheter, som stötte till, och som alla vore till den andres förmån —

Charley var inte glad! Charley rökte cigarett. — Charley! Ropet kom nedifrån stranden, och Charley satte sig genast upp, lifligt intresserad. Den rösten kände han endast allt för väl.

Ytterst på ryggen stod en hvitklädd flickfigur och vinkade åt honom med en röd parasoll. Hon hade tydligen sett honom ligga uppe i bakken under ekarna och tyckt att det funnes lämpligare sändsättningar för en ung man på en sådant härlig dag.

— Hall, Rosie! — ropade han till hälsning, innan han kommit halfvägs och svängde vildt sin parasoll. — Charley! Jag har träskit! — sade hon kokett, när han hunnit fram. — Du skall ta mig ut i motorbåt! Charley bugade djupt.

— Med nöje! Är det något annat, som min härskinnans önskar, så öppna endast rosenlapparna! — Att du inte är dum. — Omöjligt! Med fört! Men båten skall vara klar om ett ögonblick.

Några minuter senare gled Rosies pappas motorbåt i en elegant sväng rundt byghufvudet och stack af ut efter kusten. Lake Superiors klara vatten kastades i pärlande kaskader upp framför bogen, och vägsvalvet bröt den blanka tyg långt ut på sjön. Charley satt och såg på flickan, och ju mera han betraktade henne, desto mera kokade det inom honom. Hon var retande väcker när lockerna af luftdraget fladdrade kring ansiktet, glänsande som en gloria i solensken, och de små proparna i kinderna lockade honom. Och ändå kanske aldrig!

— Du är en femme? — ropade han till hälsning, innan han kommit halfvägs och svängde vildt sin parasoll. — Charley! Jag har träskit! — sade hon kokett, när han hunnit fram. — Du skall ta mig ut i motorbåt! Charley bugade djupt. — Med nöje! Är det något annat, som min härskinnans önskar, så öppna endast rosenlapparna! — Att du inte är dum. — Omöjligt! Med fört! Men båten skall vara klar om ett ögonblick. Några minuter senare gled Rosies pappas motorbåt i en elegant sväng rundt byghufvudet och stack af ut efter kusten. Lake Superiors klara vatten kastades i pärlande kaskader upp framför bogen, och vägsvalvet bröt den blanka tyg långt ut på sjön. Charley satt och såg på flickan, och ju mera han betraktade henne, desto mera kokade det inom honom. Hon var retande väcker när lockerna af luftdraget fladdrade kring ansiktet, glänsande som en gloria i solensken, och de små proparna i kinderna lockade honom. Och ändå kanske aldrig!

terna inräddas. Om försäljningen upphör i en trakt, så försvinner nästan förbrukningen — trots lokaliserier och rekvisitionerna från andra försäljningsställen.

Erfarenheterna peka starkt därpå, att förbrukningen af försäljningsställets antal är den säkraste vägen till någon mera betydande iskränkning af rusdrycksbruket.

Det är mot denna bakgrund som man får se förbrukningen. Genom för gällande bestämmelser hade en stor del af befolkningen vänt att lefva utan spritdrycker. Förbrukningen antogs af Alltinget 1909, sedan vid en omröstning i samband med valen 1908 något öfver 60 procent af väljarna röstat för totalförbud. Lagens viktigaste del, förbudet mot försäljning af berusande drycker, har ännu ej trädtt i kraft. Från den 1 januari 1912 tillämpas emellertid införsförbudet.

HEMORRHOIDER.

Magra kottsoppor med hackadt kött och kalfbress till inlagningar anbefalles. Kött af kalkfött, buns och dufvor med milda säser och mos af sylriga frukter såsom tillbehör tillätas i små portioner. Stora massor bildas de medicinska klipporna. Användas med undantag af mandlar, nötter, kastanjer och valnötter anbefalles alla frukter såsom mycket välförädlade. Kompott är också en lämplig form för deras anrättande. Ägrätter, ost, mjölktrötter, bröd, bakverk, salader, kryddor, chokolad, kaffe, te och andra hetsiga drycker förbudas strängt. Vatten bör drickas i långa hämar!

Äfven klockor som stå visa en gång under dagen den rätta tiden. — Har inte din systor också tagit studenten? — Jo, och i går förfölvade hon sig med honom. — (Nya Nisse).

Herr Bierdimpf med sällskap från Tyskland är på turistfärd till Norrland. På genomsenarna hemma de ett slag på Berns. Det svenska bier't (d. v. s. Cederlunds) är godt, och framomet kvällen säger herr Bierdimpf: — Ja, gubbar, det går inte an, att vi alla stanna kvar här i Stockholm. Vi får dra 'lott om, hvem som ska röta till Åre och posta ykorten hem!

Det finns ingen sjukdom så svår, att den icke kunde vara värre och få så hopplös, att icke hot är möjlig genom bruket af Dr. Peters Kuriko. Icke en apoteksmedicin, specialagenter sälja den. Adressera Dr. Peter Fairney & Sons Co., 19-25 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

Härmed fastes våra läsares uppmärksamhet på, att Dr. Peters Kuriko numera levereras i Canada frän alla tullomkostnader. Detta betyder en stor inbesparing i kostnaden.

THE OLD RELIABLE CUNARD LINE ESTABLISHED 1840. Öfverträffad flotta af fyra-, tre- och dubbelpropeller angare.

Snabb resa och goda förhållanden till alla skandinaviska och finska hamnar. DET NYA FLYTANDE PALATSET AQUITANIA 901 fot långt, 87 fot bredt.

Som förenar alla bepröfvade egenskaper af Lusitania-Mauretania AQUITANIA AFÄRS BESELUNDET MED NEW YORK LUSITANIA, MAURETANIA 790 fot långt, 70,000 hästkrafter Snabbast angare i världen.

DE NYA CUNARD PALATSET FRANCONIA, LACONIA 625 fot långt, 50,000 hästkrafter Snabbast angare till Boston. Nyaste och största angare till Boston.

De kolossala nya angarna (de underbara Brända handlingarna) CARONIA, CARMANIA 676 fot långt, 50,000 hästkrafter. Två af de största i världen.

Nya Canada Routen öfver den naturrika St. Lawrence MONTREAL-QUEBEC-LONDON (via London, Valparaiso, Sydney, Melbourne, ALLA MODERNA DUBBEL-PROPELLER ANGARE ANDANIA, ALAUNIA

Nysatt angare på Canada Routen, 13,400 ton AUSAONIA, NY. 10,000 ton - AUSAONIA \*Bygd på samma väst som den världsbekända "Mauretania".

BEFORDRA ENAST ANDRA OCH TREDE KLASSEN MYCKET LÅGA BILJETTPRISER AURANIA (under byggnad).

Se våra agenter angående speciella nya Trede klass bekvämligheter. THE CUNARDS S. CO., Ltd. Dearborn and Randolph Sts., CHICAGO, ILL., U. S. A. 304 Main St., Winnipeg, Man.



Svenska Canada Tidningen.

Utgivningsort: Winnipeg, Man. ... F. M. DANL. ...

Till våra prenumeranter.

Härda tider stunda förvisso äfven här i Canada. Redan ha under några månader tiderna varit ganska dåliga.

PRENUMERATIONSPREIS: ...

ANNONSER PÅ BEGRÄNSAD ...

Onsdagen den 12 augusti 1914.

Hvar äro Mexico och Väst dessa dagar?

Till och med krig Robin' är det nu ganska lyst.

Hvem vägar nu om att tala om af-rustning i Sverige?

Krig — det mest ohyttigeta af mänsklighetens gissel.

Kvinnor och barn äro de, som lida mest i länder, där krig föras.

Skall den eviga freden inträda, när folken slagit sig trötta? Vi hoppas på.

Det nobelska fredspriset för 1914 bör då icke tilldelas den tyska kejsaren.

Hvem var det, som för endast några månader sedan, att allt var så lugnt i Europa?

Canadas regering ämnar nu skaffa färdigt kryssare och mindre fartyg. Bättre sent än aldrig.

Den tyska kejsaren vill tydligen spela Napoleons roll. De är att hoppas att han får spela den äfven till slutet.

Canada kan ej förblifva oberoende af kriget, så aflägsat det än föres. Därför måste också Canada hålla sig beredt.

Hvem kan räkna de liflöden, ett världskrig med, det blod som gutas, de människor, som sköfjas, de lärar, som gutas?

President Wilson har förklarat sig villig att medla mellan de krigförande staterna. Men intet svar har han fått. Hvar äro nu de många "fredslysande" makterna?

Svenskarna i Canada kunna vara öfvertygade om, att om Sverige blir inveckladt i kriget, Svenska Canada-Tidningen med nöje skall återgå för en insamling till Sveriges förtur. Då först är tiden mogen för en sådan.

"Europas valnina" måtte hafva ett synnerligen okändt samvete. Det är han, som är opplofvet till världskriget ehuru han kunde hafva afstyrt det. Hundratala människolif afvenska namnbara lifanden komma nu på hans samvete, men intet tyckas bekomma honom.

I skrivande stund talar allt för att Tyskland kommer att lida ett oerhördt nederlag. Det tyska folket, som är ett idogt och frodligt folk och väl icke önskat detta krig, kommer att i en när framtid vinna på att deras kejsare och krigsherror blifva i sluktade. Ty först genom att så sker, kan Tyskland afskundas sig det medelida, militära öfvervalde, som nu hindrar landets utveckling till en fredlig och demokratisk stat.

En engelskspråkig tidning drog förliden dag upp en jämförelse mellan Karl XII och kejsar Wilhelm, gifvande dem båda tillnamnet "Europas galing". Kanske vissa likheter förefinns. Men kriget kejsar Wilhelm hevlar dock icke det romantiska skimmer, som gjorde kung Karl till en hjältegestalt långt in i sena tider. Icke heller har den tyske kejsaren sådär en utpräglat personliga egenskaper, hvilka gjorde "den unge hjälten" beundrad och älskad af många.

For Svenska Canada-Tidningen blir detta nog en provfotid. Det är så godt som omöjligt att skaffa tillräckligt med annonserna för att hålla tidningen gående. Öfver allt svarar man: "Nu kunna vi icke annonsera, vänta tills kriget är öfver." Afven gamla, pålitliga annonser draga nu i sina annonser. Svenska Canada-Tidningen blir sålunda nödsakad till för sin existens till största delen lita på sina prenumeranter, på deras goda vilja att göra upp gamla skulder och punkligt betala sin prenumerationsavgift. Vi hafva ännu tusentals dollars utstående i resterande sådana, och det vore sålunda ingen fara, om vi nu kunde få in dem, och om alla i framtiden på dagen betalade för tidningen.

Det är särskildt till de svenska farmarna, vi nu vända oss med denna vänliga anhållan. Skörden synes ju lofvad god, och landbrukaren får antagligen väl betald för sitt livets. Han behöfver sålunda icke lida mycket af de hårda tiderna, och han kan med säkerhet förvara den lilla summa, han är skyldig tidningen, eller den dollar, tidningen kostar för ett år i forskott. Honom möta nog inga svårigheter i detta afseende, och vi äro öfvertygade om att han vill hjälpa oss, när vi nu komma i svårigheter.

Våra prenumeranter vilja vi vänligen uppmana: Betala edra skulder till tidningen och betala dem i forskott. Hjälpa oss på detta sätt öfver krisen, och vår tacksamhet skall blifva stor.

Sveriges ställning.

Sverige önskar fred, dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada och krig.

I årat har man yrkat på att Canada skulle göra förberedelser till den dag, då Storbritannien blifvit inveckladt i ett stort europeiskt krig. Lika starka argument ha andra framkommit med för att bevisa, att Canada icke behöfde rusta sig och att intet krig kunde beröra Canadas folk. Det har funnits två slags nationella rådgifvare — sådana, som vilja, att Canada skulle hålla sig beredt och sådana, som trodde sig se den universella freden i en nära framtid.

När för två veckor sedan telegrafbränslet öste budet, att ett europeiskt krig var i sikte, upptäckte Canada plötsligt, att detta lands nationella inträsen stodo i ganska nära samband med hvad som hände i Europa. I affärsvärlden var paniken icke långt borta. Torontos och Montreals försörjnings och maklare och bankirer hade icke mod att öppna de för flera dagar. Krigsdepartementet i Ottawa sände genast ut en kungörelse, att det var beredt att mobilisera en canadensisk armé och sända den till Europa, om så kräfdes. Ingen offentlig personlighet och ingen tidning tordes säga, att Canada icke skulle bry sig om det, som hände i Europa. De visste, att man skulle hafva skrämt åt dem, om de framkommit med en dylik populär förklaring om makterna?

I dessa dagar, då kriget rasar som hast, är det tydligt, att de, som ropat mot canadensisk rustning, fått sitt svar. Så länge Canada är en del af det brittiska riket, berör Monroe-doktrinen icke detta land. De, som predikar, att Canada blott är en försvarad genom denna doktrin och "ill sig genom det anglo-japanska alliansen, hafva nu visat sig vara blösa drömmare.

Det är väl ändock ganska klart, att Canada såsom en del af det brittiska riket alltid måste vara beredt på att taga del i alla krig, i hvilka detta rike blir inveckladt. Canada måste utveckla tillräckligt kustförsvar till lands och tillräckligt kustförsvar till sjös för sitt eget territorium. Det måste blifva en förberedelse för krig i största skala, än det canadensiska folket hittills tänkt sig. Detta insåg för nära två år sedan en del framstående män i Winnipeg och Toronto, hvilka i en fullkomligt opartisk skrift uppmanade den canadensiska premiärministern och oppositionens ledare att komma tillsammans och besluta om en nationell flottpolitik, som kunde understöddas af medborgare af alla klasser. Om de gjorde så, hade den allmänna stämningen varit helt annan, än den nu var, då de första nyheterna om kriget kommo till Canada.

De flesta canadensare trodde väl, att ett stort krig mellan civiliserade nationer var nästan otänkbart. Man trodde, att kristendomens lärar hade utrotat de mordiska instinkterna hos alla raser, som kommit i begrepp med den västerländska civilisationen. De senaste veckornas händelser ha emellertid visat, att sådant är ingalunda förhållandet. Ehuru man måste medgifva, att Forenta Staterna och Canada kommit längre i detta afseende,

kan ingendera af dessa länder sluta sig ögon för de europeiska nationernas händelser. Nordamerikas båda folk ha utan tvekan sträfvat och komma med säkerhet att sträfvat efter att icke invecklas i sådana krig, som nu rasta i Europa, men de måste dock skydda sina egna land och egna intressen. Detta är det enda försvar för en armé och en flotta i Forenta Staterna. Det är äfven det hufvudsakliga försvar för en canadensisk armé och en canadensisk flotta.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

Canada vill fred och dess folk vill leva i fred med andra nationer, men så länge icke världsfreden råder, måste det såsom en del af det brittiska riket och för sitt eget försvar vara beredt på krig. Och glädjande är, att man nu synes vilja taga, mått och stejs i den riktningen — oberoende af partipolitiken.

DET RYSKA SPIONERIETS ORGANISATION.

Ryssland är alltjämt, trots "konstitutionens" införande, en polisstat, skriver St. T:s Petersburg-korrespondent. När den ryska pressen talar om det reaktionära Österrike, Tyskland, o. s. v., kan man ej låta bli att skrämt åt ett dylikt entydigt löckeri. Det har gått en mängd rykten i den utländska pressen om "upplösningen" af Rysslands politiska polis. Det är naturligtvis bara prat. Utan den politiska polisen kan Ryssland helt enkelt inte existera. Denna politiska polis (ochranjan) står utanför lagen. Den är ej ens omnämnd i budgeten, och den i likhet med den ryska rättspressen underligger en hemlig politisk.

Denna politiska polis har sina "filialer" på alla viktigaste platser. Det förnämsta afdelningskontoret för Ryssland har sitt kontor i Petersburg. I utlandet finnas byråer i Bruxelles, London, Geneve, Rom och Konstantinopel. Rysslands spionercentrum äro ett i Sankt Petersburg, ett i Kopenhamn. Själv polisen som spionercentrerna äro organiserade med otroliga kostnader och ett förblifvande raffinement. I detta afseende kan Ryssland ej öfverträffas af något annat land.

Ochranjan arbetar hufvudsakligast med hjälp af i. d. revolutionärer, hvilka här tillämpa samma principer som vid de revolutionära organisationerna. Dessa poliscentrer kunna icke hävarandra. De kunna blott en eller ett par legitimerade öfverordnade, af hvilka de få sina order. Endast de högsta cheferna ha en inblick i hela organisationens nät. Betalningen är god. Afsigkoma figurer finna där en behaglig utkomst.

I Ryssland vägar ingen kräva en medlem af ochranjan på en skuld, ty de stödeten tar i ett dylikt fall ingen hänsyn till rättmätiga anspråk. Den mångomtalade Asev lever i bästa välmåga i Petersburg under namnet Schwarzmann, medan polisen sprider ut, att han bor såsom ingenjör i konstgårdens i utlandet i mycket bekymmersamma omständigheter och i ständigt fara för sitt lif.

"Novoje Vremja" sysselsätter åskådliga medlemmar af ochranjan som notismedelare och af dess erhåller tidningen sina bästa nyheter. Den, som i egenskap af korrespondent till utländska tidningar vill ha något att meddela, kan få det om han blir medlem af ochranjan. Och en dylik korrespondent får gärna medarbetar i utpräglat radikala blad, han får påstå hvad som helst i o. m. om hofvet. Det gör ingenting. Man kröker utifrån ett lär på hans hufvud. Hans tidning blir kanske ej postbefordrad för någon tid, men det är också allt.

Till gengäld för detta öfverstående skall han öfverräka sina kollegers verksamhet och så till tjänst vid det diplomatiska spioneriet. Han skall desamma se till, att hans kolleger ej befatta sig med spioneri för militära ändamål. Ingen vägar komma med en antydning om hans föraktliga handling. Han väcker då genast ett årekränkingsmål, vid hvilket det ej lönsamt att söka komma med några bevis. Den öförsiktiga kollegan blir sedan angräven för ochranjan.

En motsvarande företeelse kan man finna vid de ryska tidningsredaktionerna. Hvar och en vet hvad kamraten gör för. Men man vet också, att man är beredd af hans nåd eller o-nåd och kan ej göra annat än taga sig i akt. Ett aflojande skadar ej mycket dylikt folk, men det är öfreflöd af öfren helt naturligt bli ytterlig försiktiga efter en dylik demaskering. Därför söka också alla medlemmar af ochranjan att så länge som möjligt förbli ouppmärksamma. I bästa fall ge de sig ut för att vara de rödaste radikaler och lura därigenom sina offer att dokumentera sig som anhängare af samma åsikter och — prata bredvid munnen. Man träffar på dylika provokatorer (Asev och hans stallbröder) i alla revolutionära föreningar, och det är svårt att afgöra hvar revolutionär är och ochranjan tar vid. Hvar Asev varit mer provokativ än revolutionär? Har aflojaren Burtzev som forat varit provokator, nu blifvit en fullblodsrevolutionär?

Samma förhållanden göra sig även gällande inom öfverstecken. I generalstab, vid regementena, öfverallt stöter man på provokatorerna. Här träffar man öfvergången till det militära spioneriet. Detta är af två slag, det aktiva spioneriet och bevaknings-spioneriet. Båda stå i innerligaste gemenskap med ochranjan och med generalstaben.

Chief för generalstaben liksom för polisen i dess helhet är inrikesministerns adjoint, generalmajor Dehunkovski. Spioneriet har sin hufvudcentral i en af generalstabens afdelningar. Chief för denna är öfverste Oskar Enkel, hvilken till medhjälpare har öfverstelejtanten Ludvig Meyer och fyrst Maxoutan samt kapten-Kaudaurov.

För någon tid sedan outalades i svenska tidningar, att en i Stockholm boende rysk språk lärare vid namn Kusevich uppmannat af en journalist N. Vladimirov, Alexandrovskij Prospekt 2, Petersburg, att söka förbindelse med officerare och få upplysning om militära angelägenheter och meddela dessa till den uppgifna adressen.

Hvem som skulle ha upplysningarna kan man förstå, om det talas om, att det ofvannämnda huset helt och hållet upptages af ochranjans Petersburg-filial. Ochranjan sträcker hvarken upptaget af generalstabens och av generalstaben. Dess agenter letar nu också i flesta fall gifvare efter där. Och om de stå där, så är det i deras egenskap af helvansliga yrkesmän. Genom att utgöra i flesta fall af afsigkoma individer, folk såväl ur bogadliga kretsar som ur de lägsta samhälls klasser. Det är ryssar, polacker, en massa tyskar, tjekker o. s. v., kort sagt en hel främmande sloss.

Under den förlöpta veckan har Augustana haft besök af tvorne missionärer med deras fruar. Först kom missionär O. Ekaridt med sin maka och brante hufvudsaken från vårt rikt i Indien. Så kommo missionär J. L. Benson och hustru på sin holländska. De firade bröllop i New Haven, Conn., den 29 juli hos brudens föräldrar, herr och fru N. P. Starbrough, och äro nu på väg till San Francisco, därifrån de tillsammans med andra missionärer den 22 augusti afresa till vårt fält i Kina. Vi tillönska våra hufvudsaken riklig välgälselse i deras värf. — Prof. och fru Bexell från Cornwallis, Oregon, ha under några dagars tid gäst hos prof. O. Olsson dottrar; fjorton är tillbragte professor Bexell vid Augustana som studerande och lärare, och besåg han nu åter det gamla hemmet med glädje. — Nya studerande ha anmält sig från Rhode Island och Massachusetts såväl som från yttersta västern, och naturligtvis komma de mellanliggande staterna att blifva väl representerade.

CHARLEYS STORA KUPP. (Forts. fr. sid. 2.) Rosie hade förtjusande roligt och pratade i ett, medan båten rusade mot norr. Charley, som hastigt öfvervunnit det symptom af nervositet han i början känt, hjälpte efter bästa förmåga till med att hålla målron vid mak, och det hela artade sig till att blifva en mycket lyckad liten utfärd.

Mötsligt kom Rosie att kasta en blick mot kusten, som nu var långt afvägen återöfver. — Nej, men Charley, så långt ut vi kommit! Charley vände sig lugnt om och såg, och hans händer slöto sig allt fastare tillsammans, ty nu visste han, att det afgörande ögonblick han länge väntat, ändligen var inne. — Ja, vi äro rätt långt ut, — bekräftade han.

— Vi måste vända nu. — Måste? Inte måste man göra en sak, som man inte vill! Jag tycker att vi ha det trefligt här ute på vidden. — Ja, det förstås. Men hvad tror du att pappa skulle säga, om han visste det här? — Det vet jag ungefär. Men det blifve alldeles för långt att repetera. Det fördrades volmymer. — Rose skrattade. — Var säker på det, du! Vi få lof att hålla oss närmare kusten, jag vill inte försätta pappa i det där trefliga humöret. Vänd fram en cigarr, snopade den noggrant, skar med yttersta omsorg af pappersbandet, såg på hur det försvann i kölvattnet och tänkte sedan egaren. — Rose blif otålig! — Nää, Charley! — Nää, Rosie! — Tänker du vända nu då, när du fått den oerhördt viktiga cigarrändningen öfverstokad? — Är du rädd att bli sjösjuk? — Rose blif ond på allvar. — Inga dumheter nu, om jag får be! Förstår du inte, att det alla inte passar sig för oss två att fara ensamma så långt ut? — Joo då! Det förstår jag visst det. — Nää, hvarför vänder du inte då, människo? — Charley smålog, lugnt, kallt. — Hvarför skall man nödvändigt vända? Skänta-ente, Charley, utan vänd genast. Se sjalf! Snart se vi inte land längre. — Och verkligen. Båten hade gått med god fart. Rundt omkring lag horisonten i en cirkel, endast rakt akter bruten af Michigankustens allt mer blånande band. — Charley såg beundrande rundt omkring sig och vände sig sedan till flickan: — Det är storslaget, Rosie! — Ja, det är det. Men vi få i alla fall vända tillbaka. Vänd nu! — Nej! — kom det kort och bestämdt. — Hvad menar du? — utropade Rose, halft skrämd. — Att jag helt enkelt inte tänker vända. Det finns land på andra sidan också. — Canada!! — Ja, Canada! Vi hinna dit i morgon. — Flickan hade sjunkit ned på däck och stirrade rädd, förvånad, förvånad, på Charley. — Men — men det går ju inte för sig! Hvad skall folk säga? — Att vi rynt tillsammans, naturligtvis. Sådant händer ju ofta. — Länge sutto de tysta, medan motorn hostade och båten orubbligt rusade mot norr. Kusten sjönk allt mer borta i aktern. — Cha-a-ryle — kom det till slut darrande, och det var gråt i rösten. — Då kan vi ju aldrig komma hem igen. — Jo — svarade han. — Men inte ögfita. — Ater blif det tyst en stund, så kom flickan bort och satte sig bredvid honom. Hon var nu fullkomligt lugn. — Charley, — frågade hon, — hvarför gör du detta? — Och det frågar du! — svarade han med risligt allvar. — Vet du risken? — Fall! — På mitt vittnesmål blir du häktad, när vi komma fram. Du får straffarbete helt enkelt. — Jag vet det! — Och du kan icke undvika det. — Kanske! Jag har en möjlighet. — Och den är? — Att du icke aflägger det där vittnesmålet. — Paus. — Men om jag gör det? — Rösterna var nu inte fullt så säkra. — Så var vinsten värd insatsen. — Sakta drog hon sig närmare honom. — Håller du då verkligen så mycket af mig, Charley? — Återigen var det gråt i rösten. — Det gör jag, liten. — Då skrattade hon till. — Men det är allt bäst att du vänder i alla fall, Charley. Benzinen räcker inte halfvägs till Canada, och det är det där kan ju göras lika bra hemma. — Motorn brösk i sköta sig själf en stund, ty Charley hade armarna upptagna på annat håll.

— Vi måste vända nu. — Måste? Inte måste man göra en sak, som man inte vill! Jag tycker att vi ha det trefligt här ute på vidden. — Ja, det förstås. Men hvad tror du att pappa skulle säga, om han visste det här? — Det vet jag ungefär. Men det blifve alldeles för långt att repetera. Det fördrades volmymer. — Rose skrattade. — Var säker på det, du! Vi få lof att hålla oss närmare kusten, jag vill inte försätta pappa i det där trefliga humöret. Vänd fram en cigarr, snopade den noggrant, skar med yttersta omsorg af pappersbandet, såg på hur det försvann i kölvattnet och tänkte sedan egaren. — Rose blif otålig! — Nää, Charley! — Nää, Rosie! — Tänker du vända nu då, när du fått den oerhördt viktiga cigarrändningen öfverstokad? — Är du rädd att bli sjösjuk? — Rose blif ond på allvar. — Inga dumheter nu, om jag får be! Förstår du inte, att det alla inte passar sig för oss två att fara ensamma så långt ut? — Joo då! Det förstår jag visst det. — Nää, hvarför vänder du inte då, människo? — Charley smålog, lugnt, kallt. — Hvarför skall man nödvändigt vända? Skänta-ente, Charley, utan vänd genast. Se sjalf! Snart se vi inte land längre. — Och verkligen. Båten hade gått med god fart. Rundt omkring lag horisonten i en cirkel, endast rakt akter bruten af Michigankustens allt mer blånande band. — Charley såg beundrande rundt omkring sig och vände sig sedan till flickan: — Det är storslaget, Rosie! — Ja, det är det. Men vi få i alla fall vända tillbaka. Vänd nu! — Nej! — kom det kort och bestämdt. — Hvad menar du? — utropade Rose, halft skrämd. — Att jag helt enkelt inte tänker vända. Det finns land på andra sidan också. — Canada!! — Ja, Canada! Vi hinna dit i morgon. — Flickan hade sjunkit ned på däck och stirrade rädd, förvånad, förvånad, på Charley. — Men — men det går ju inte för sig! Hvad skall folk säga? — Att vi rynt tillsammans, naturligtvis. Sådant händer ju ofta. — Länge sutto de tysta, medan motorn hostade och båten orubbligt rusade mot norr. Kusten sjönk allt mer borta i aktern. — Cha-a-ryle — kom det till slut darrande, och det var gråt i rösten. — Då kan vi ju aldrig komma hem igen. — Jo — svarade han. — Men inte ögfita. — Ater blif det tyst en stund, så kom flickan bort och satte sig bredvid honom. Hon var nu fullkomligt lugn. — Charley, — frågade hon, — hvarför gör du detta? — Och det frågar du! — svarade han med risligt allvar. — Vet du risken? — Fall! — På mitt vittnesmål blir du häktad, när vi komma fram. Du får straffarbete helt enkelt. — Jag vet det! — Och du kan icke undvika det. — Kanske! Jag har en möjlighet. — Och den är? — Att du icke aflägger det där vittnesmålet. — Paus. — Men om jag gör det? — Rösterna var nu inte fullt så säkra. — Så var vinsten värd insatsen. — Sakta drog hon sig närmare honom. — Håller du då verkligen så mycket af mig, Charley? — Återigen var det gråt i rösten. — Det gör jag, liten. — Då skrattade hon till. — Men det är allt bäst att du vänder i alla fall, Charley. Benzinen räcker inte halfvägs till Canada, och det är det där kan ju göras lika bra hemma. — Motorn brösk i sköta sig själf en stund, ty Charley hade armarna upptagna på annat håll.

— Vi måste vända nu. — Måste? Inte måste man göra en sak, som man inte vill! Jag tycker att vi ha det trefligt här ute på vidden. — Ja, det förstås. Men hvad tror du att pappa skulle säga, om han visste det här? — Det vet jag ungefär. Men det blifve alldeles för långt att repetera. Det fördrades volmymer. — Rose skrattade. — Var säker på det, du! Vi få lof att hålla oss närmare kusten, jag vill inte försätta pappa i det där trefliga humöret. Vänd fram en cigarr, snopade den noggrant, skar med yttersta omsorg af pappersbandet, såg på hur det försvann i kölvattnet och tänkte sedan egaren. — Rose blif otålig! — Nää, Charley! — Nää, Rosie! — Tänker du vända nu då, när du fått den oerhördt viktiga cigarrändningen öfverstokad? — Är du rädd att bli sjösjuk? — Rose blif ond på allvar. — Inga dumheter nu, om jag får be! Förstår du inte, att det alla inte passar sig för oss två att fara ensamma så långt ut? — Joo då! Det förstår jag visst det. — Nää, hvarför vänder du inte då, människo? — Charley smålog, lugnt, kallt. — Hvarför skall man nödvändigt vända? Skänta-ente, Charley, utan vänd genast. Se sjalf! Snart se vi inte land längre. — Och verkligen. Båten hade gått med god fart. Rundt omkring lag horisonten i en cirkel, endast rakt akter bruten af Michigankustens allt mer blånande band. — Charley såg beundrande rundt omkring sig och vände sig sedan till flickan: — Det är storslaget, Rosie! — Ja, det är det. Men vi få i alla fall vända tillbaka. Vänd nu! — Nej! — kom det kort och bestämdt. — Hvad menar du? — utropade Rose, halft skrämd. — Att jag helt enkelt inte tänker vända. Det finns land på andra sidan också. — Canada!! — Ja, Canada! Vi hinna dit i morgon. — Flickan hade sjunkit ned på däck och stirrade rädd, förvånad, förvånad, på Charley. — Men — men det går ju inte för sig! Hvad skall folk säga? — Att vi rynt tillsammans, naturligtvis. Sådant händer ju ofta. — Länge sutto de tysta, medan motorn hostade och båten orubbligt rusade mot norr. Kusten sjönk allt mer borta i aktern. — Cha-a-ryle — kom det till slut darrande, och det var gråt i rösten. — Då kan vi ju aldrig komma hem igen. — Jo — svarade han. — Men inte ögfita. — Ater blif det tyst en stund, så kom flickan bort och satte sig bredvid honom. Hon var nu fullkomligt lugn. — Charley, — frågade hon, — hvarför gör du detta? — Och det frågar du! — svarade han med risligt allvar. — Vet du risken? — Fall! — På mitt vittnesmål blir du häktad, när vi komma fram. Du får straffarbete helt enkelt. — Jag vet det! — Och du kan icke undvika det. — Kanske! Jag har en möjlighet. — Och den är? — Att du icke aflägger det där vittnesmålet. — Paus. — Men om jag gör det? — Rösterna var nu inte fullt så säkra. — Så var vinsten värd insatsen. — Sakta drog hon sig närmare honom. — Håller du då verkligen så mycket af mig, Charley? — Återigen var det gråt i rösten. — Det gör jag, liten. — Då skrattade hon till. — Men det är allt bäst att du vänder i alla fall, Charley. Benzinen räcker inte halfvägs till Canada, och det är det där kan ju göras lika bra hemma. — Motorn brösk i sköta sig själf en stund, ty Charley hade armarna upptagna på annat håll.

— Vi måste vända nu. — Måste? Inte måste man göra en sak, som man inte vill! Jag tycker att vi ha det trefligt här ute på vidden. — Ja, det förstås. Men hvad tror du att pappa skulle säga, om han visste det här? — Det vet jag ungefär. Men det blifve alldeles för långt att repetera. Det fördrades volmymer. — Rose skrattade. — Var säker på det, du! Vi få lof att hålla oss närmare kusten, jag vill inte försätta pappa i det där trefliga humöret. Vänd fram en cigarr, snopade den noggrant, skar med yttersta omsorg af pappersbandet, såg på hur det försvann i kölvattnet och tänkte sedan egaren. — Rose blif otålig! — Nää, Charley! — Nää, Rosie! — Tänker du vända nu då, när du fått den oerhördt viktiga cigarrändningen öfverstokad? — Är du rädd att bli sjösjuk? — Rose blif ond på allvar. — Inga dumheter nu, om jag får be! Förstår du inte, att det alla inte passar sig för oss två att fara ensamma så långt ut? — Joo då! Det förstår jag visst det. — Nää, hvarför vänder du inte då, människo? — Charley smålog, lugnt, kallt. — Hvarför skall man nödvändigt vända? Skänta-ente, Charley, utan vänd genast. Se sjalf! Snart se vi inte land längre. — Och verkligen. Båten hade gått med god fart. Rundt omkring lag horisonten i en cirkel, endast rakt akter bruten af Michigankustens allt mer blånande band. — Charley såg beundrande rundt omkring sig och vände sig sedan till flickan: — Det är storslaget, Rosie! — Ja, det är det. Men vi få i alla fall vända tillbaka. Vänd nu! — Nej! — kom det kort och bestämdt. — Hvad menar du? — utropade Rose, halft skrämd. — Att jag helt enkelt inte tänker vända. Det finns land på andra sidan också. — Canada!! — Ja, Canada! Vi hinna dit i morgon. — Flickan hade sjunkit ned på däck och stirrade rädd, förvånad, förvånad, på Charley. — Men — men det går ju inte för sig! Hvad skall folk säga? — Att vi rynt tillsammans, naturligtvis. Sådant händer ju ofta. — Länge sutto de tysta, medan motorn hostade och båten orubbligt rusade mot norr. Kusten sjönk allt mer borta i aktern. — Cha-a-ryle — kom det till slut darrande, och det var gråt i rösten. — Då kan vi ju aldrig komma hem igen. — Jo — svarade han. — Men inte ögfita. — Ater blif

# CANADA NYHETER

Till "game guardian" i Harine, Alta, har utnämmts T. Castberg. Behållningen af utställningen i Brandon, Man., blef icke mindre än \$10,000.

Sommartidningen i Elkhorst, Man., hölls förleden vecka och var mycket lyckad. Den trestiftade landbruksutställningen i Bertie, Man., hölls förleden torsdag och blef en stor succé.

Utställningen i Moosomin, Sask., avslutades onsdags. Den var den mest lyckade, som någonsin hållits där på platsen. The Pioneer Oil Company har skafat sig land, fyra mil söder om Red Deer, Alta., och kommer att borra efter olja.

Forsta vagnen med hvetet för att lastades i onsdags i Rosenfeld, Man., af A. Neuman och skeppades till Ogilvie Milling Co.

Blitzen slog förleden dag med i en stallbygd på Wm. Simpsons farm vid Crystal, Man. Byggnaden blef totalt förstörd, och flere djur innebrändes.

Tjugonio arbetare vid Nook's Impement works i Ingersoll, Ont., afskedades i onsdags på grund af försvärad skeppningsförhållanden till följd af krisen.

Häftiga skogseldar gingo förleden vecka öfver Crowds Nest distriktet i Alberta och anställde stora skador. Den allvarigaste elden härjade Hosmer.

Höga boter. John R. Ward dömdes förleden dag att böta \$200 eller till tre månaders fängelse, emedan han sålt spiritusosa vid Tramping Lake utan tillstånd.

Svåra skogseldar gingo förleden vecka öfver flera platser i Ontario och anställde betydligt skador. Det lilla samhället Burgess i Quebec nära Ontariogränsen blef totalt förstört i torsdags.

Besträffning. Lotsen Armands Leense anmälades för kapten Honabes suspenderades för en månad på grund af ångerns Saskatoons grundstötning vid Port Neuf den 24 juni.

Alpine Club of Canada höll förleden vecka sitt årsmöte vid Yoho camp, nära Field, B. C. Det besöktes af många medlemmar från Canada, England och Förenta Staterna och var synnerligen intressant.

En svår torra råder i n. i södra Alberta. Den är svårare än 1910 års förfärliga torra. Man har börjat skära höstvetet, men skörden är ganska ringa. Vårvetet har nistan totalt mislyckats.

Arthur Agricultural Society höll förleden vecka sin tjugotonde sommarutställning i Melita, Man. En nedslående händelse inträffade därvid, i det en utmärkt fin häst under täffningar föll död ned.

Speciala möten hafva hållits af stadsrådet i North Battleford. Det har beslutats att afstanna alla stadsarbeten på kloaker och trottoarer och att nedsätta utgifterna för utställningen till det minsta möjliga m. m.

Vadade för långt. En tolv år gammal gosse vid namn Sidak Koszele dränkade förleden dag under badningen i Assiniboine river vid Brandon. Gossen vadade för långt ut och kom på djupt vatten.

Dålig skörd. Bankmännen i Brandon inspekterade noggrant skörden i Brandon-distriktet förleden torsdag. De fann, att den var ganska dålig. Hvetet hade mognat för hastigt, och hafre och korn, synnerhet i norr, var ganska skrämt.

Försvunnen och återfunnen. Rev. Thomas Leonard, en f. d. metodistpräst i Weston, Ont., försvann föregående. Hans lik påträffades i fredags i buskar nära Toronto. Han hade tydligen dött af ansträngning och hjärtfel.

Bekänner. Ismael Bourret, som ståt anklagd för mordet på konstapel Boudon på Cote des Neiges vägen, Que., förleden mars månad, har nu aflagt bekännelse. Bourret påstår, att de fyra handfångarna sköto på konstapeln för att skrämma honom; icke för att döda.

Attentat. En tillräckligt kvantitet dynamit att spränga ett tåg i luften hade förleden vecka placerats på C. N. R.'s linje vid Falding station nära Parry Sound. Lyckligtvis upptäcktes det och borttoges. Alla järnvägslinjer komma nu att strängeligen bevakas.

Palsverk till ett värde af \$30,000 fördes i torsdags till Le Pas, Man., af Ross Navigation Company på ånaren Brisbin. Palsarna hade tagits fyra hundra mil norr om Le Pas.

De tillhör Hudson Bay Co. och Hevillon Freres Co. och komma att föras till England.

Domd. David Ritchie, som säger sig vara en brorson till B. Ritchie, en tobaksmagnat i Montreal, dömdes förleden dag i Vancouver till tre månaders fängelse för stöld. Han hade bedragit en firma på cigarrer och tobak till ett värde af \$60.

En fånge i New Westminster, B. C., fängelse närmade sig häromdagens fängelseinspektör Brown och bad honom om tillåtelse att få skriva till Ottawa för att få sitt straff upplöft, så att han skulle kunna förena sig med sitt gamla regemente i England. Anhöllan beviljades.

Resultatet af den medlingskomiténs arbete, som var auktoriserad att undersöka dispyten mellan C. P. R. västra linjer och dess konduktörer, bågtagare och bromsare, har sändits till arbetsministern. Komitén har lyckats komma till ett enhälligt resultat med afseende på vissa viktiga punkter i dispyten.

Mystiskt. Ytterst medtagen af svält påträffades James W. Kelly från Vancouver, B. C., förleden dag i en klyfta nära Burlington, Ont. Han fördes till Hamiltons sjukhus. Kelly kommer ihåg, att han lämnat Hamiltons hotell men vet icke, hur han kommit till klyftan. Hans pengar vor bort.

Utställning hölls förleden vecka i Mortlach, Sask., och var denna mycket lyckad. Mycket folk besökte den.

Den kommission, som nu besöker skilda platser i Saskatchewan för att undersöka farmarnes erfarenheter från handel med reiskapsfirmor, öppnade sin session i Yorkton förleden dag. Af undersökningen framgick att farmarna i mångt och mycket själva voro skuld till de besvärigheter, de haft. Bland annat hade många lagt sig till med tröskmaskiner, ehuru de icke hade tillräckligt med land. Andra hade utan någon erfarenhet köpt maskiner.

Canada-konferensens verkställande komité sammankallade den 5 aug. i Yorkton, Sask., för behandling af skolans, men i närvarande, nämligen pres. past. L. P. Bergström, sekr. C. Thunberg, past. O. Lundgren och P. Nelson. Vid detta möte beslutades att kalla två personer att förestå skolan, en för musikafdelningen och en för affarsafdelningen. Äfven beslutades att tillsätta två personer i skolkomitén, som kunde vara till hjälp och råd, och som voro på närare afstand från Yorkton. Mr. Lundgren från Marewell blef vald att tjäna i denna komité.

Scandinavia. — Onsdagen den 29 juli hölls härstädet ett storskrattat brollöp, då nr och mrs H. Wikdahl gifte bort sin dotter Lydia Marzaretta, till mr Oliver Theofilus Johnson. Ett så trelligt brollöp har icke firats i dessa mejlar, sedan mr och mrs P. Johnson höll brollöp för sin dotter Edith Wilhelmina, förleden års afton i församlingens kyrka. Afven detta brollöp skulle hafva firats i kyrkan; men på grund af att de icke voro säkra på den byggnaden, som höll på att uppföras öfver en mindre flod, skulle bli färdig till den tiden, så att de kunde komma till kyrkan, fingo de för säkerhets skull utlyska högtiden i brudehuset. Som marskalk fungerade mr Gust. Wikdahl och som brudtärna miss C. Hogdahl. Mr. E. P. Berg spelade en vacker bröllopsmarsch. Canada konferensens president, pastor L. P. Bergström, förrättade visselekten samt höll ett anslående tal till de unga kontrahenterna, hvilket gjorde ett djupt intryck på alla närvarande. Därpå presterades en psalmsång af församlingens sångkor, hvarpå brudparet presenterades och mottogo gratulationer af de närvarande. Bland de inbjudna gästerna voro afven fr. pastorerna Bergström med dotter Olga samt fr. Bergquist, brudens syster, från Winnipeg. Släktingar och vänner från när och fjärrn hade infunnit sig för att glädja de unga med sin närvaro på deras hederdag. Bordet hade dukats i det gröna, och dignade under borden af kostliga rätter. Allmän beundran väckte den vackra bröllopsparten, som brudens syster, fr. Bergquist, hade förfärdigt. Sedan måltiden var öfver sjöns sängkören föra vacker sången på ett förtjänstfullt sätt. Så samlades man allmunt där inne i rummen och teologic studeranden Bildt, från Rock Island, Ill., höll ett tal till de nygifta, hvilket innehöll både humor och allvar. Likaledes presterade han en vacker solosång. Därpå följde åter ett för tillfället väl afpassadt tal af pastor L. P. Bergström. Därefter läste han Guds ord och avslutade högtidigheterna med bön och psalmsång. Det hela var så trelligt, anständigt och kristligt allt i ena stund. Vi kunna icke annat än lyckönska de unga, som under sådana förhållanden fingo börja sin äktenskapsliga vandring till det eviga lifvet. Många vackra och värdefulla presenter förfärdades brudparet. Ja, Herren, den Höste, förleine nu dem att rikligen njuta i många, lyckliga år den äktenskapsliga glädjen, önskar En Närvarande.

Protokoll från skand. baptisternas i central Canada 'de arskont' i Teulon. 17-19 Juli 1914.

Fred. 17 juli. — Motet öppnades kl. 10 f. m. med bön af past. J. Bergqvist, o. den hjärtevarma inlednings-sången: "Hvilken vän vi ha i Jesus" uttryckte på ett stämmigt sätt mötesdeltagarnas sällsamt till det förfröstan till den store hjälparen. Efter det obligatoriska välkomstålet af pastorn på platsen, br. P. M. Meyer, hvilket tal med tacksamhet besvarades, valdes till tjänstemän vid mötet: E. Hindorff, ordf., H. Nielsen, vice ordf., E. J. Carstein, sekr., samt H. Widen, v. sekr. Konf. lysnade därpå med intresse och verklig njutning till en inspirerad och till hjärtat gående konferenspredikan af past. H. Nielsen, öfver orden: "Är det icke trobet, som Dina ögon söka"? (Jer. 5:3).

Följ. församlingens bud antecknades: Midale; Henry Widen; Wadena; J. Bergqvist; Scandinavia; E. Hindorff; Winnipeg; J. P. Zettervall och J. P. Sundström; Teulon; P. M. Meyer, J. Wikberg och J. O. Wallin; Kenora; Harald Nielsen, samt från den nybildade församlingen i Stockholm-Dubue: E. J. Carstein. Ordf. utnämnde följ. komitéer: anordningskom., P. M. Meyer och J. Wikberg; beredningskomité: J. P. Sundström, H. Nielsen och

J. P. Zettervall; nominationskomité: J. Bergqvist och E. J. Carstein; samt resolut.-kom.: H. Widen, H. Nielsen och J. Bergqvist.

Företogs nu till diskussion ett af Alb. konf. framställt förslag om antagande af gemensam konstitution. Efter ett lifligt meningsutbyte beslöt, att konferensen, som i princip godkände förslaget, skulle befullmäktiga den nya styrelsen att framställa förslag i ansett till Albertkonf. halfårsmöte — dock öfver en grundlig granskning och jämförelse af konstitutions-rna — och skulle definitiva beslut fattas vid nästa komite-möte.

Eftermiddags-sessionen. Efter afsjundning af den härbara hymnen: "Guds Andas fläkt vi hafva rönt" samt bön, inledd af br. H. Widen, vidtog mötet 2:30 e. m.

Till rev.-komite utsågos: J. P. Zettervall och P. M. Meyer, och förstnämnde samt br. H. Nielsen hälsades hjärtligt välkomna till konferensen.

Vidtog så mottagningen af församlingensrapporter. Allm. missionärens talade om skningsarbetet i en del vid mötet icke representerade församlingar: Canwood, Little Woolly och Sprague. Arbetskraft och pänningar saknades för dessa fält, hvilka eljest voro löfvesgivande. Skriftliga rapporter ingåvos från församlingarna i Stockholm-Dubue och Scandinavia, samtliga fr. församlingarna i Wadena, Midale, Winnipeg, Teulon och Kenora.

Enl. samtliga rapporter hade ett energiskt arbete utförts i församlingarna. Svårigheterna hade oftast varit stora och frakterna hade icke alltid motsvarat den nedlagda mödan och arbetarens önskan. Dock voro alla dessa bröder besjälade af en varm och fast förtrostan till skördarnas Herre, som af sina ofullkomliga tjänare endast väntade trohet — och med glädje vilje de för Mastarens sak äfven i fortsättningen göra sitt bästa.

Allm. missionärens redogjell och inbjudande rapport, vittnande om ett lika trofast och energiskt samt försakande och välsignat arbete för Mastaren — i ur och skur — mottogs af konferensen på stående fot och under uttryck af hjärtligt tacksamhet. Dess betydelsefulla innehåll ansågs förtjäna af, att blifva bekant i vidare kretsar och uppmanade konferensen därfor. Br. Sundström att beförtra berättelsen till publikation i vårt samfundsvenska tidningar.

Af Allm. Missionärens ingifven rapport om af honom från England, na insamlade missionsmedel skulle, enligt nu fattadt beslut, inlämnas till revisionskomitén.

Från den nu följande lifliga diskussionen angående missionen i Canada, må nämnas. Br. Sundström framställde nödvändigheten af, att ytterligare betona för våra skandinaviska bröder i Staterna vårt fortsatta, oändliga behof af understöd; våra engelska bröders uppföringar här i Canada voro värda allt erkännande. Sedan br. Widen omnämde ett af honom försökt, lyckligt experiment med "penningeskaffare" (i Midale) samt br. Zettervall betonat vikten af svenska tidningskorrespondenser, föreslog slutligen br. H. Nielsen, att församlingarnas pastorer nu och då borde företaga missionsturer till i sålunda afseende behöfvande, angränsande fält. Programmet skulle utarbetas i samråd med allm. missionären, till hvilken missionären var redovisnings-skyldig. Kostnaderna skulle i första hand utläggas genom kollekt på fältet; hemförsamlingen skulle bidraga blott i nödfall. Frågan hänvisades till resolutionskomitén.

Lördagen den 18 juli. Efter bönemöte, påbegyndt kl. 10 f. m. godkändes kassörens och revisorernas rapporter, hvarpå icke kassören, br. Hindorff, på revisorernas förslag beviljades fullt ansvarsfrihet.

Då det var önskligt, att alla med samlade för missionen, ingifvas i konferensens räkenskaper, beslöt, att penningar, som hidanefter samlas — i sin helhet — skulle gå genom kassören.

En sympatihälsnings afsändande beslöt till bröderna A. J. Peterson i Tyndall och Emil Lundkvist i St. Paul, sistnämnde konvaliserat efter en svår sjukdom.

Beredningskomiténs rapport angående: 1) ordination af br. E. J. Carstein samt 2) ett halfårsmöte i höst i Kenora, enligt styrelsens närmare bestämmelser antogs. I anslutning till rapporten intogs församlingen i Stockholm-Dubue förligen i konferensen.

Från kl. 12 till kl. 1 e. m. afhördes konferensen tre 20 minuters föredrag "om vår söndagskoleverksamhet". E. Hindorff talade om "bästa sättet att vinna elever" och gaf, i sanning, värdefulla vinkar. E. J. Carstein föredrog om "söndagskolelärare och deras utbildning". Slutligen gaf J. P. Zettervall en intressant och liforik teckning af "Barnet i församlingen".

Eftermiddags-sessionen. Från denna nämna vi främst nominationskomiténs rapport om konferensstyrelse. Förslaget, som af konferensen utan ändring antogs, lydd: J. P. Sundström, ordf., E. Hindorff, vice ordf., H. Nielsen, sekr., John Dahlström, vice sekr.; J. P. Zettervall, kassör samt P. M. Meyer och Viktor Carlson.

Beslöt, att \$250 per församlingsmedlem skulle detta år gifvas till missionen — inbegripande hem- och utländsk mission samt "Christian Education". Penningarna skulle tillsä-

das kassören, J. P. Zettervall, Winnipeg, 263 Glenwood Crescent.

Efter några ord om Anabaptisterna af H. Nielsen, höll br. Widen ett sakrikt, fängslande och väl fram-sagt tal om "De första baptisterna i England". Härnäst följde ett gylligt och högst intressant föredrag om "Baptistiska principer" af br. J. P. Sundström. Bägge dessa tal mottogs af konferensen med hjärtligt tacksamhet och beslöt uttala önskan om deras publicering i "Standardet" och "Nya Vecko-Posten".

Till ombud för konferensen till Baptist Union of Western Canada årsmöte i Brandon, januari 1915, utsågos bröderna Sundström, Zettervall och Widen.

Önskligheten af församlingarnas representation vid allmänna konferensen i september uttalades af konferensen.

Det sista numret på dagens program var förberedt med br. Carstein, som vidtog kl. 5 e. m., och hvarem särskildt protokoll affattats.

Söndagen d. 19 juli. Kl. 11 f. m. samlades en högtids-stånd allmänhet i hegedomen och sedan sång och bön förekommit, framsade br. J. Bergqvist en hjärt-rörande predikan med ledning af Math. 12:20: "Ett krossadt rör skall han icke sönderbyta och en rykande veke skall han icke utsläcka". Härpå följde ordinationen af br. E. J. Carstein och den högtidliga akten avslutades med sång, bön och välsignelse.

Kl. 2:30 e. m. samlades vi alla för sista mötet i kyrkan. Andamålet var nu templet i minnig. Predikanten, br. J. P. Sundström talade i maktiga och gripande ordalag öfver bibeltexten: "Ty en dag i dina gårdar är bättre än eljest tusende".

Härefter följde bygnadskomiténs rapport genom dess ordf., br. M. A. Meyer. Från dess redogjell innehåll nämnes, nu endast, att kyrkan stigit till ett pris af cirka 1,000 dollars, af hvilka en mindre del var obetald elern i väsentlig mån beträckt af mot-förfran. Komitén hade utvecklat synnerligt nit och en berömd ömtänksamhet samt fick af konferensen mottaga ett välförtjänt och hjärtligt tack.

Såsom sista resolution till de ut-rödan godkändes, antogs ett uttalande af tacksamhet till församlingen i Teulon för visad gästfrihet och sedan en afskedssång-sjungits, en sista bön och tacksägelse uppsändts till den Allsmäktiges tron, skildes vi, hvär och en till sitt, i känslan af, att vi alla haft en oförgätlig stund i "Herrens gårdar".

E. J. Carstein, sekr.

Resolution. No. 1.

Whereas, the Baptist Union of Western Canada has manifested its deep interest in Missionary Enterprises among the Scandinavian people of Western Canada by brotherly affection, counsel and liberal, financial support, therefore be it

Resolved, that the Scandinavian Conference of Central Canada, assembled in annual convention, July 17-19, 1914, at Teulon, Man., expresses its grateful acknowledgment of these tokens of Christian co-operation; and whilst asking for continued assistance as in the past, we renew our pledge to contribute to the maintenance of our common cause to the best of our ability.

No. 2. Inasmuch as the Baptist Mission Board of Ontario and Quebec has so heartily responded to the opportunities and needs of Spiritual Ministry among our Scandinavian people in Ontario, therefore be it

Resolved, that the Scandinavian Conference of Central Canada, assembled in annual convention at Teulon, Man., July 17-19, 1914, hereby records its grateful acknowledgment of the brotherly sympathy and financial assistance in the maintenance of missionary work in the past and it

Whereas Brandon College has proved its efficiency as an educational institution with high Christian ideals, and whose influence as such is being increasingly felt among our people through its Scandinavian Department, therefore be it

Resolved, that the Scandinavian Baptist Conference of Central Canada, assembled in annual convention at Teulon, Man., July 17-19, 1914, record its grateful appreciation to the President, Faculty and Board of Brandon College; and that we urge upon our Churches to remember the College by moral and financial support, and that we further urge upon our young Scandinavian people who are seeking a higher education to avail themselves of the facilities,

(Forts. å sid. 8.)



## God Valuta och Snabb Expediering

Då ni ordnar, eller skriver till oss om något, så gör det på ett eget språk, ity att vi ha en stab af öfversättare som kunna svara er på samma språk.

Om ni ej förstår engelska, så tag vår katalog till någon af edra grannar som förstår det; och om ni icke fått något exemplar af vår katalog, så skriv efter en och ni skall få den med nästa post.

Kom ihåg att det af oss angifna priset i hvarje fall betyder kostnaden af ifrågakvarande artikel, levererad till ert närmaste express- eller postkontor.

Om ni önskar någon artikel som ni icke kan finna i vår katalog, så skriv och lit oss veta just hvad ni behöfver och, om det alls står i vår makt, skola vi skaffa er det till lägsta möjliga pris.

Vi önska att ni gör detta, emedan vi ha den känslan att vi kunna vara er till nytta. Detta är ett af de skäl, hvorför vi bedrifva affärer.

Lämnas oss en proforder och se hvad vi kunna göra för er. Tveka ej att sända oss en order och vi lofva att vi skall få den bästa valuta och den bästa expediering ni någonsin fått.

**CHRISTIE GRANT CO. LIMITED**  
WINNIPEG CANADA  
TILL EDER TJÄNST

# KRIGSNYTT!

Det stora världskriget, i hvilket äfven det stora Britiska väldet, inom hvars område vi bo, är inbegripet, är sorgligt upprörande för en hvar som blott vill stanna några minuter för hvad det innebär för millioner och åter millioner människor.

Icke minst därför och på samma gång af allmän önskan att följa med sådana epokgörande världshändelser, vill en och hvar, oberoende af personliga åsikter, i tid få läsa om allt som med kriget sammanhänger, så långt möjligt.

SVENSKA CANADA TIDNINGEN  
skall gifva er utförliga underrättelser hvarje vecka upp till den dag, då tidningen trycks, därvid äfven delgivande hvad som kan beröra vårt gamla kära fädernesland Sverige.

Den, som ej har tidningen förut, får  
**Svenska Canada Tidningen**  
för 25c till årets slut.

Gäller endast NYA prenumeranter!  
ALLA SOM FÖRE UTGÅNGEN AF AUGUSTI MÅNAD SÄNDA OSS 25 (TJUGOFEM) CENTS ERHÅLLA "SVENSKA CANADA TIDNINGEN" FRITT TILL HVILKEN SOM HELST ADRESS I CANADA TILL DEN 31 DECEMBER 1914.

Gäller endast NYA prenumeranter!  
Från nu och till d. 31 december får ni Svenska Canada Tidningen för 25 (tjugofem) cents, om ni sänder oss pengarna före utgången af augusti månad. Klipp ut nedanstående kupong och sänd in eder beställning på Svenska Canada Tidningen IDAG. Låt icke detta enastående tillfälle gå ifrån eder, 10,000 abonnenter för Svenska Canada Tidningen till jul i år. Kom alla och var med.

## För Tjugofem Cents

SVENSKA CANADA TIDNINGEN,  
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.  
Var god finn inlagd \$..... som betalning för Svenska Canada Tidningen till den.....19.....  
NAMN.....  
ADRESS.....  
Provins.....  
Skrif tydligt.

# Hållandet af kreatur är viktigt för alla permanenta och ekonomiska åkerbrukssystem

Det har bevisats att de största förtjänster vanligen erhållas från de mindre kreaturen, får, svin och fjäderfå, af flere orsaker:

1. De kräva mindre utlägg från början och representerar sålunda en mindre insättning.
2. De kräva mindre dyrbara och exklusiva byggnader.
3. De medföra hastigare resultat, får t. ex. gifva två skördar om året, ull och lamm.
4. De utnyttja många produkter från farmen och hjälper farmaren att hålla ned ogräset.

Reña handjur och förstklassiga afvelsöner i både får och svin, för leverans i oktober, kunna erhållas genom Saskatchewan jordbruksdepartement på basis af allt kontant, halften kontant eller fjärdedelen kontant, hvarevid de önskan ha att följa bestämmelser som äro utfärdade under Live Stock Purchase and Sale Act. Resten att erlaggas i två lika stora betalningar med 6 proc. ränta.

För vidare upplysningar tillskrif  
**The Live Stock Commissioner**  
Department of Agriculture  
REGINA, SASK.



Affären Costa Negra.

Roman af Gustaf Janson.

Då släppte kaptainen för en sekund motståndarens anlete ur sikte, vred huvudet åt sidan och stötte en genomträngande blick...

— Inga knep! — Med detta utrop trängde George in på kaptainen och gaf honom med böger hand en stöt mot bröstet.

Kaptainen Desiderio vaktade ett par steg åt sidan och kippade efter andan, men rådde genast upp sig igen.

— Harrison är betydligt tyngre än han. Harrison vinner efter tre, högst fyra omgångar, sade Jim Cox med sakkunnig förståelse till Quiroga.

Efter den första provföreläsningen hade George stannat för att taga dessa verkningar i betraktande. Ett bistert leende krusade hans läppar, och han mätte fienden med en ringaktande blick.

— Vänstra knytnäven mot hjärtat, den högra under hakan, sade Jim Cox, som afven värdet Georges motståndare och funnit hans underligheten uppenbar.

— De tre åhörarna till detta i sitt slag masterliga anförande hade hela tiden det varade ståt ororiga som bildstuder, Quiroga, som ännu ej hämtat sig efter den förövning, Georges ankomst...

Tio steg från honom hade George stannat. I hans bröst sjöod ett våldsam raseri. Omärkligt för alla sjonk han ihop och spände hvarje muskel i sin kropp till ett jättesprång, hvarmed han i det lämpligaste ögonblicket ämnade kasta sig öfver motståndaren.

Den, som dock ifrigast grubblade på en möjlighet till räddning eller åtminstone på ett försök att skaffa sig en enda fördelaktig chance, var Jim Cox. En kort stund surrade det så fortvifladt i hans hjärna, att han ej hörde början af kaptainens anförande.

Hans första känsla var en häftig förbittring mot hofmastaren, som förmått dem att lämna sina vapen ifrån sig. Den vek snart för en annan; det som var gjort kunde ej ändras, här gällde det nya medel. Mer än en gång hade han haft en revolvermynning riktad mot sig, och om han också för tillfället ej ägde mer än sina nättvar, vore dock dessa ett på bastanta och dugliga verktyg.

Den enda som ej sett åt sidan var Jim Cox. — Nu! ljudet i hans hjärna, då han såg kaptainens blick för en sekund glida åt sidan, och lydande en blixtnöj ingifvelse lyfte han den tunga stolen framför sig öfver huvudet.

Nästa sekund hven den tvärs öfver borden mot kaptainen Desiderio. Denne hade på kortare tid än det kräfts för att berättat det tagit blicken från Quiroga. För dessa mäns tillbristfullighet spända nerver var det svaga gnisslandet, då förhänget sköts åt sidan nägot som ingen mer än den i handratsfaktors hörde Jim Cox förmodade motstå. Kaptainen Desiderio insåg för sent, att han låtit sin uppmärksamhet afledas. Sedan hann han i blott märka, att ett större föremål susade mot honom genom luften.

— Men än höjs sig litet åt sidan, träffade stolsisens ena kant hans vänstra tinning, och med ett stönande föll don Desiderio omkull. Hans slocknande blick fannade rummet och människorna däri och med ett i all sin bitterhet hopplöst leende erkände han sig besegrad mitt i triumfens ögonblick. Dessa båda främlingar, som han forsakat, gingo helskinnade ur striden, medan han... Det blef mörkt kring honom, han såg ingenting, hade redan glömt närmast föregående sekunders händelser, visste inte... visste inte... hvad var det han inte visste men gärna önskat veta? Han lyfte mekaniskt ens handen till sin krossade tinning. En klubbig vätska vätte fingrarna och den lätta beröringen framkallade en oerörd smärta — hvad var det, hvad var det? Mörkret blef tätare och tyngre, men genom det

ett för en själva mer olycksdiger ögonblick. Ni invända naturligtvis, att vi befinna oss på Felipe Quirogas hacienda, och att han har dussintals lagbifna tjänare till sitt förfogande. Just det är olycka, senores. Ty — bör nu noga på mig! — Leendet kring kaptainens röda läppar blef bredare och erhöill något fascinerande i sin storslagna elakhet. Vårslöst höll handen ena revolvern riktad mot Quiroga, medan den andra pekade på George. Lansjären i fönstret flinade sakta. Han njöt synbarligen lika mycket som sin forman. — Ty, upprepade kaptainen Desiderio för andra gången — när jag inom loppet af den närmaste minuten skjuter med Felipe Quiroga, som en hund, låter jag er, senores yankees, strax göra honom sällskap i en evighet. När så de tagna tjänarna kallats hit af skotten och finna sin herre död samt två andra lik bredvid honom, säger jag... hvad tror ni, senores? — Jo, jag säger, att ni öfverfallit deras busbonde, och att jag tyvärr ej lyckades förhindra mordet, endast hämnas det. Mannen här bakom skall bestyrka min utsaga, och alla skola tro oss. Er narvaro kom tyvärr lämpligt för mina planer. Jag tackar er, senores!

— Det där gjorde-vi tusan så fint, utbrast han belåten, och såg från den ena till den andra af de innevarande. Vid dörren stod Quiroga med den unga flickan i sina armar. Bredvid dem sågs George ifrigt framträdande sluka sin värds vackra börda med ögonen. Kring kaptainen Desiderios liflösa kropp trängdes några förvirrade tjänare.

— Tag hand om den här! sade Jim Cox till dem och pekade på den sanslöse lansjären. — Ja, Harrison, sådant här kallar jag omväxling, vände han sig därpå till George.

Den unga flickan hade öppnat ögonen och såg sig skrämd omkring. — Pappa... hvad var det? hidskade hon.

— När du hämnat dig, skall jag berättas till senor Harrison. Detta är min dotter, Gloria, som sannerligen gjorde sin entré i ett nog så dramatisk ögonblick. — Ja, barn, här ser du min reddare, om hvilken jag så ofta talat.

George skyndade sig att fatta den lilla hand, som räcktes honom. — Och detta är senor... senor... — Cox... Jim Cox i alla väder, svarade denne med ett bredt och gemytligt grin och fattade i sin tur den mjuka hand, som George endast med tydlig motvilja släppte.

— Den ene har redan en gång råddat mitt lif, och nu har den andre bevisat mig samma tjänst. Vår tacksambetskuld till dessa bägge senores kan aldrig gäldas.

— Jassa, det var ni, som rasslade med förhänget, senorita, utropade Jim Cox. — Det skeddde, min själ, i rätt ögonblicket. Och nu upprepar jag, hvad jag sade för en stund sedan: det här gjorde vi tusan så fint, ni och jag, senorita.

tillfalle i den vägen. Nå, jag har ingenting däremot. — Han skakade emellertid dessa tankar från sig och hostade inledande, det var tid att tänka på affären.

Jim Cox, som tog sigalen för en uppmärksam att på nytt börja det afbrutna samtalet, inföll genast: — Särskildt styf var inte kaptainens idé, men djärt. Jag har aldrig hört något så fräckt förut. Att ge sig ut för Harrison's budbärare och söka narra er med sig, senor Quiroga, det var... det var...

— Jag trodde honom inte, sköt Quiroga emellan. — Men hans säkerhet imponerade till den grad, att jag verkligen funderade på att följa honom.

— Tank, om inte vi kommit i rätt tid, Harrison. — Jim Cox slog sig öfvervårdad af denna tanke, på lären. — Ni hade följt kaptainen nägonstund, och han hade skärmt sinnet sin chance att sticka ned eller fångas er. Det skulle verkligen varit stortvart, om han kunnat föra er bunden till Alcosta. Hans plan var att bländande fräck, att den mycket väl kunnat lyckas bara för det.

Med en instämmande nick visade Quiroga, att han ansåg Jim Cox ha rätt. En häftig rysning skakade hans kropp: — Nu till affären, inföll George, hvilkes otålighet ej tillät honom att längre uppehålla sig med detta.

Quiroga höjde på tonfallet, att den unge mannen hade något på hjärtat. Han svarade med en förbindlig och afvaktande blickning. — Som ni nog inser, senor, ha vi inte slagit oss fram till endast för vårt nöje, började George.

Quiroga nickade, han förstod det. — Hvarför jag rest till Costa Negra, betyder mindre, vare det nog sagt, att jag satt mig in i landets förhållanden och känner dem. Jag vet till exempel, att er ställning, senor Quiroga, är starkt hotad. Ni har senast i dag sett, hvad man vägar. Ar ni inte blind, kan ni dräta dra vissa slutsatser, först och främst den, att man nästa gång skall veta att tillgripa verk-sammare medel.

— Jag vet det, sade Quiroga enkelt. — Ni är med andra ord dömd, endast domens verkställande återstår. Stannar ni överksam här på er hacienda, kan ni betraktas som en dödmän.

— Ni har rätt, senor Harrison. — Finnen ni det ogramnlaga, ifall jag frågar, hvad ni ämnar göra? — Quiroga höjde på axlarna, som om han i sin tur frågat, hvad skall jag göra?

— Ni lyser inte förtroende för mig, sade George. — Men hur kort var besökskap än varit, anser jag dock... — Jag försäkrar, skyndade Quiroga att afbyta.

— Alltså kunna vi tala öppet med hvarandra? — Quiroga såg forskande på George, som om han inom sig undrat, hvart-han denne ville komma. Georges drag vore nu hårda och utmanande. Han mätte plantageägaren med en blick, som var skarp och sökande.

— Vi ha inte tid till omvägar, utbrast han. — Alltså rakt på saken. För er, senor, återstår endast att följa landets traditioner och göra uppror.

— Ensam? frågade Quiroga, men på ett sätt, som utvisade, att tanken ej var ny för honom. — Ni har hela detta distrikt med er. — Det är ungefär tiondeln af landet.

— Å, tusan, så mycket! utropade Jim Cox gladt öfverraskad. — Då är ju saken klar. — Inte fullt så klar, som ni tror, senor Cox, invände Quiroga. — Vi sakna bland annat vapen.

— Ingenting annat! — Jim Cox brast ut i ett bullrande skratt. — Den saken sköter Harrison... Han bejdade sig midt i meningen, ty en kraftig spark från George hade under bordet träffat hans smalben. — Fortsätt, senor! uppmånade Quiroga intresserad.

— Det är visst bäst, att ni talar med Harrison om det, sade Jim Cox och flyttade sin stol genom skottkäll för George. — Han är en öfverdängare på revolutioner och allt möjligt i den branschen.

Quiroga, som med förvåning iakttagit Jim Cox och den tvära omkastningen i hans sätt, vände sig mot George. — Fränsedt den smekrande öfverdriften i min följeslagares yttrande, sade denne — tror jag det vara bäst, att vi två göra upp den här affären. Vi äro således eniga om, att en revolution är nödvändig.

— Det har länge varit min öfvertygelse. Alcosta måste störtas, såvida ej mitt fosterland skall foras till undergångens brant. — Gott! utbrast George. — Ni är utan tvifvel en utmärkt upprorsledare, och ni har folk. — Men inga vapen...inga vapen, senor Harrison! — Låt oss antaga, att sådana finnas! — Det är för absurd! att utgå från ett dylikt antagande. — Låt oss livväl göra det! — Quiroga protesterade med en åtbörd. — Hvad ville ni då betala för dem? fortsatte George. — Det flammade till i Quirogas ögon. — Ni syftar på något visst, senor! sade han nästan upprörd. — Vi antaga ifven det, svarade George lugnt. — Frågan blir då, hur mycket betalar ni? (Forts.)

Farm och hem.

TORKADE GRÖNSAKER.

Det finnes en hel del godt folk, som förfäktat den åsikten, att vi äro alldeles för litet grönsaker och alldeles för mycket kött. En del köttätare försvara sig mot ofvannömda påståenden, sigande: "Det är ett naturligt behöf som följles, när vi äro kött. Vår kropp behöfver fettämnen. Se blott på i arkiska frakter boende folk; hur oändligt mycket fett de förbruka än vi!"

Möjligen ligger det icke så litet sann i dessa senare påståenden. Vår diet med detta hus som helst, men man vill konstatera, att vi äro för litet vegetabilier, för litet grönsaker och frukter. Orsak därtill bör dock icke enbart sökas i vårt påstådda behöf af kött, utan torde våra korta som rar, samt till en stor del bristande kännedom om både skötsel och tillredning af en hel del trädgårdsalster, vara den väsentliga orsaken till, att vi förbruka förhållandevis litet grönsaker.

Heller sistnämnda påstående streck, så har man samtidigt förklarar på hvarför försöken att införa torkade grönsaker i hemmet mötts med så litet förståelse, och många husmoder i o.m. ryntat på nusan, när man talat därom. Och dock torde och borde torkade grönsaker ha en onadst stor betydelse och framtid för sig. De borde finnas i hvarje husmoders för-räds-kammare, i hvarje speceerhandlares lager. Hvarför vill man icke lära sig förstå värdet af torkade grönsaker, då man så väl förstår sig på torkade avskonn, fikon, vindruvor, persikor, aprikoser och amerikanska ringäpplen. Dessa torkade frukter och bär äro ju dock till för att ge omväxling i kosthöllet under den tid, då de icke kunna njutas friska. De flesta utgåra ju dessutom en delikates för oss nordbor, som på grund af klimatska förhållanden icke kunna älla desamma.

Hur mycket större värde borde de icke grönsakerna ha för ett hushåll? Dem ölla vi själva, dem torka vi egenhändigt och långt ifrån att anse dem som en delikates, böra vi värdesätta dem efter deras verkliga värde; icke endast peca på den omväxling, som beredes i hushållet, om man då och då under vintertid serverar ärtor, bönor, spenat eller dylikt, utan ifven tänka på de näringsämnen och salter de innehålla, hvilka göra dem till en för oss människor sund och hälsosam föda.

— Ni lyser inte förtroende för mig, sade George. — Men hur kort var besökskap än varit, anser jag dock... — Jag försäkrar, skyndade Quiroga att afbyta.

— Alltså kunna vi tala öppet med hvarandra? — Quiroga såg forskande på George, som om han inom sig undrat, hvart-han denne ville komma. Georges drag vore nu hårda och utmanande. Han mätte plantageägaren med en blick, som var skarp och sökande.

— Vi ha inte tid till omvägar, utbrast han. — Alltså rakt på saken. För er, senor, återstår endast att följa landets traditioner och göra uppror.

— Ensam? frågade Quiroga, men på ett sätt, som utvisade, att tanken ej var ny för honom. — Ni har hela detta distrikt med er. — Det är ungefär tiondeln af landet.

— Å, tusan, så mycket! utropade Jim Cox gladt öfverraskad. — Då är ju saken klar. — Inte fullt så klar, som ni tror, senor Cox, invände Quiroga. — Vi sakna bland annat vapen.

— Ingenting annat! — Jim Cox brast ut i ett bullrande skratt. — Den saken sköter Harrison... Han bejdade sig midt i meningen, ty en kraftig spark från George hade under bordet träffat hans smalben. — Fortsätt, senor! uppmånade Quiroga intresserad.

— Det är visst bäst, att ni talar med Harrison om det, sade Jim Cox och flyttade sin stol genom skottkäll för George. — Han är en öfverdängare på revolutioner och allt möjligt i den branschen.

Quiroga, som med förvåning iakttagit Jim Cox och den tvära omkastningen i hans sätt, vände sig mot George. — Fränsedt den smekrande öfverdriften i min följeslagares yttrande, sade denne — tror jag det vara bäst, att vi två göra upp den här affären. Vi äro således eniga om, att en revolution är nödvändig.

— Det har länge varit min öfvertygelse. Alcosta måste störtas, såvida ej mitt fosterland skall foras till undergångens brant. — Gott! utbrast George. — Ni är utan tvifvel en utmärkt upprorsledare, och ni har folk. — Men inga vapen...inga vapen, senor Harrison! — Låt oss antaga, att sådana finnas! — Det är för absurd! att utgå från ett dylikt antagande. — Låt oss livväl göra det! — Quiroga protesterade med en åtbörd. — Hvad ville ni då betala för dem? fortsatte George. — Det flammade till i Quirogas ögon. — Ni syftar på något visst, senor! sade han nästan upprörd. — Vi antaga ifven det, svarade George lugnt. — Frågan blir då, hur mycket betalar ni? (Forts.)

ja, för alla, de där sakna möjligheter att med tillhjälp af växthus och bänkar frambringa alster, som blifvit dem ett behöf att äga. Hur mycket större värde får icke trädgården, då till dess uppgift hörer, att icke blott förse sommar- utan äfven vinterbehöfvet med diverse alster. Hur vid-genshetsbehöfvaren, för kolonisten, Hur mycket större värde får icke trädgården för småbrukaren, för låg-saks icke-ägarna? Hur frodas icke växterna under den intresserade värd och hur väl löna de icke hans sorgfälliga tillsyn.

Redan när planen för köksträdgårdens besående om våren upprepos måste man taga i beräkningen att äka ut-odlingen af de köksväxter, som man ämnar konservera förmedelst torkning eller på annat sätt. I främsta rummet komma ärtor, bondbönor, skärbinor och spenat. Under skördetiden när resp. saker äro lämpliga att skörda, verkställs torkningen i mån som tillgång förefinnes. Man tillfredsställer först det dagliga behö-

vet, men tillser dessutom, att ingen ting förväxer. Gör man så och infjer har lagt sina odlingar för små, så har man, när vintern kommer, ett godt och värdefullt vinterförråd, som lämpligen förvaras i större plåtburkar (kammelfurkar) eller i tunnna, på torr ställe upphängda typspår.

— Inga knep! — Med detta utrop trängde George in på kaptainen och gaf honom med böger hand en stöt mot bröstet.

Kaptainen Desiderio vaktade ett par steg åt sidan och kippade efter andan, men rådde genast upp sig igen.

— Harrison är betydligt tyngre än han. Harrison vinner efter tre, högst fyra omgångar, sade Jim Cox med sakkunnig förståelse till Quiroga.

Efter den första provföreläsningen hade George stannat för att taga dessa verkningar i betraktande. Ett bistert leende krusade hans läppar, och han mätte fienden med en ringaktande blick.

— Vänstra knytnäven mot hjärtat, den högra under hakan, sade Jim Cox, som afven värdet Georges motståndare och funnit hans underligheten uppenbar.

— De tre åhörarna till detta i sitt slag masterliga anförande hade hela tiden det varade ståt ororiga som bildstuder, Quiroga, som ännu ej hämtat sig efter den förövning, Georges ankomst...

Tio steg från honom hade George stannat. I hans bröst sjöod ett våldsam raseri. Omärkligt för alla sjonk han ihop och spände hvarje muskel i sin kropp till ett jättesprång, hvarmed han i det lämpligaste ögonblicket ämnade kasta sig öfver motståndaren.

Den, som dock ifrigast grubblade på en möjlighet till räddning eller åtminstone på ett försök att skaffa sig en enda fördelaktig chance, var Jim Cox. En kort stund surrade det så fortvifladt i hans hjärna, att han ej hörde början af kaptainens anförande.

Hans första känsla var en häftig förbittring mot hofmastaren, som förmått dem att lämna sina vapen ifrån sig. Den vek snart för en annan; det som var gjort kunde ej ändras, här gällde det nya medel. Mer än en gång hade han haft en revolvermynning riktad mot sig, och om han också för tillfället ej ägde mer än sina nättvar, vore dock dessa ett på bastanta och dugliga verktyg.

Den enda som ej sett åt sidan var Jim Cox. — Nu! ljudet i hans hjärna, då han såg kaptainens blick för en sekund glida åt sidan, och lydande en blixtnöj ingifvelse lyfte han den tunga stolen framför sig öfver huvudet.

Nästa sekund hven den tvärs öfver borden mot kaptainen Desiderio. Denne hade på kortare tid än det kräfts för att berättat det tagit blicken från Quiroga. För dessa mäns tillbristfullighet spända nerver var det svaga gnisslandet, då förhänget sköts åt sidan nägot som ingen mer än den i handratsfaktors hörde Jim Cox förmodade motstå. Kaptainen Desiderio insåg för sent, att han låtit sin uppmärksamhet afledas. Sedan hann han i blott märka, att ett större föremål susade mot honom genom luften.

— Men än höjs sig litet åt sidan, träffade stolsisens ena kant hans vänstra tinning, och med ett stönande föll don Desiderio omkull. Hans slocknande blick fannade rummet och människorna däri och med ett i all sin bitterhet hopplöst leende erkände han sig besegrad mitt i triumfens ögonblick. Dessa båda främlingar, som han forsakat, gingo helskinnade ur striden, medan han... Det blef mörkt kring honom, han såg ingenting, hade redan glömt närmast föregående sekunders händelser, visste inte... visste inte... hvad var det han inte visste men gärna önskat veta? Han lyfte mekaniskt ens handen till sin krossade tinning. En klubbig vätska vätte fingrarna och den lätta beröringen framkallade en oerörd smärta — hvad var det, hvad var det? Mörkret blef tätare och tyngre, men genom det

"Vinst å Kapitalet" Fritt

för 6 månader. Omvårdlig för hvar och en med stort eller litet kapital; för mannen som endast kan spara \$5.00 och som forut placerat dessa utan förtjänst. Lär konsten att placera pengar med vinst. Demonstrerar rika och bankiers metoder att förtjåna pengar, forut dödda för folket. Förklarar hur stora förmögenheter åstadkommit. Visar vägen hur \$1.00 förökas till \$22.000. — Tillskrif mig genast. Jag sänder denna tidning gratis för sex månader.

H. L. ARBER  
Rum 237, 26 W. Jackson Blvd., Chicago.

DR. PETER'S KURIKO  
Är ett likemedel af erkändt värde. Den är således "allt alla" af de mediciner. Den må härvas älska EFFERAPNINGAR, men är FINNES INTE, som ersätter densamma.  
Den renar blodet. Den befördrar matsmältningen. Den verkar på levern. Den reglerar magen. Den verkar på njurarna. Den lugnar nervsystemet. Den närar, styrker och uppriskar.  
Den är kort ansett, en familjemedicin i ordets fulla betydelse och berde för en i hvarje hushåll. Den kan icke orsakas i påstån utan tillbehållsfulla användning direkt genom sin skilda art. Om ni icke känner någon agentens skrif till de ende tillverkare och egare, Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 35 Dear Ave., Chicago

Tillbringa eder ledighet vid sjön. \$5.00  
skaffar en 50 till 120 fot tomt vid Lake Winnipeg vid ett af de bästa sommarställen.  
INGEN RANTA. INGA SKATTER TILL 1915.  
Pris på lotter — \$125, \$175 och \$225.  
Betala bara \$5 kontant och \$4 i månaden.  
Torrens titel. Liberal rabatt vid all kontantbetaltning.  
MOTORBÅT TILL EDDER FÖRFOGANDEN FRITT.  
Tillskrif eller besök i dag  
TASSEL BROS. & ASFORD  
Tel. Main 2935.  
208 CARLTON BLOCK, PORT AGE AVE, WINNIPEG OCH GIMLI

CANADIAN NORTHERN RAILWAY  
SOMMAREKURSIONER  
PÅ DE  
STORA SJÖARNA  
VIA PORT ARTHUR ELLER DULUTH  
Östra Canada och Förenta Staterna  
Genom PORT ARTHUR eller DULUTH i förbindelse med NORTHERN NAVIGATION ANGARNA HURONIC, HAMONIC, NORONIC, ny  
Lämba Winnipeg kl. 6 e. m. och från Duluth tisdag, torsdag, söndag kl. 4.30 e. m.  
Lämba Winnipeg kl. 6 e. m. och från Port Arthur onsdag, fredag, söndag kl. 4 e. m.  
Åfven förbindelse med CANADIAN PACIFIC LAKE ANGARE från PORT ARTHUR söndag, tisdag, torsdag, fredag, lördag.  
Canadian Northern Line mellan Winnipeg—Port Arthur är den senriska linjen till sjöarna.  
Passagerare via Port Arthur för Northern Navigation ängare kunna erhålla nycklar för hytter och biljetter till platser i matsalen i Winnipeg före afresan och på så sätt undvika dröjsmål och obehag. Måltider och soffplatser på ångarna inberäknad i biljettpriset.  
Skaffa eller fullständiga upplysningar från den närmaste Canadian Northern agenten eller tillskrif R. CREELMAN, Passageraragent, C. N. R., Winnipeg.

Har Ni Köpt Eder Sverige Biljett?  
Om icke, så köp eder biljett hos en skandinavisk firma och hjälp edra landsmän. Vi sälja biljetter med alla transatlantiska ångbåtslinjer och äro speciella agenter för följande linjer:  
WHITE STAR DOM LINE  
WHITE STAR LINE  
AMERICAN LINE  
SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE  
NORWEGIAN-AMERICAN LINE  
CUNARD LINE  
DONALDSON LINE  
CANADA LINE  
ALLAN LINE  
HAMBURG-AMERICAN LINE  
Skall Ni Sända efter Släktingar eller Vänner i Sverige  
så sänd dem en biljett, köpt hos oss, det garanteras tillfredsställelse. För turistor och priser på biljetter från och till gamla landet, skrif till oss på edert eget språk. Vi gifva hvarje förfrågan personlig uppmärksamhet.  
SKRIF IDAG. EN FÖRFRAGNING KOSTAR INTE.  
P. M. DAHL, STEAMSHIP AGENCY  
325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN. TELEFON GARRY 3174.

Sjukhjälpföreningen Norden

Onsdagen den 12 augusti 1914. Scott Memorial Hall.

Præsident J. A. Gustafson, 254 Logan Ave. Tel. Garry 117. Sjukhjälpföreningens ordförande: Alois Christensen, 356 Pacific Ave. (Rum 7). Ph. Garry 4263.

STRINDBERG No. 206 V. O. W. Logen No. 255 Strindberg V. O. W. A. möter 1:a och 2:a fredagen i varje månad i Scott Memorial Hall, kl. 8:15 a.m. - Sekreterare John E. Lidholm, 1064 Daley Trust Bldg. Phone Main 2874.

Logen "Framtidens Hopp" 77 möter hvarje torsdag kl. 8:30 i Scott Memorial Hall, 218 Princess St. Nya medlemmar välkomna. - Carl Wigort, 262 Jasper Ave.

SKANDINAVISKA SOCIALDEMOKRATISKA FÖRENINGEN I WINNIPEG.

Möter 1:a och 2:a onsdagen hvarje månad kl. 7 a.m. i Scott Memorial Hall, koret av Princess & Rupert St. Politiskt instruerade personer vinnande inträde.

WINNIPEG.

Onsdagen den 12 augusti 1914.

Mr. J. A. Gustafson var till Minaki öfver söndagen.

I Minaki tillbrakte mr. Nordquist förliden söndag.

Miss Hilda Walden anlände i torsdags till Winnipeg från Hålsingland Sverige.

I Minaki äro i. n. våra landsmän Elis Johansson, Alek Holmström och Albert Walden m. fl. samsatta med byggnadsarbeten.

Mrs E. Johanson, 750 Mountain Ave., reser i dag morse till Minaki till sin man som där är sysselsatt med byggnadsarbeten.

Mr. P. Nelson besökte förliden vecka Yorkton, Sask., där han närvarar vid Kanada konferensens verkställande komiteés möte den 5 ds.

Sjuttio franska frivilliga från St. Boniface afreste i lördags via C. P. R. med krysskåleplatsen som mål. I det låget satte sig i gång uppställande marschljåsen.

Tre tusen man trupper bade i söndags e. m. parol genom Winnipeg gator. Det var den största militärparaden på platsen äfven ha varit den största skara af åskådare, som någonsin varit ute på stadens gator.

Tre tusen galierier afstafade i söndags kväll på ett massmöte i Industrial Bureau's samlingssal en resolution att som britiska undersåtar stå redo att göra sitt bästa för den britiska flaggan.

I Assiniboia municipalitet beslutades borgarna genom omröstning i lördags att uppföra ett nytt skolehus, kom tomt därfor samt inreda nivarande skolehuset, allt till en kostnad af \$50,000.

Från Sverige återkomna i söndags e. m. mr. och Mrs. A. Hallonquist, ed. C. O. Hofstrand och hans dotter miss Ester Hofstrand samt åtskilliga andra. Resan hade varit angenäm och deras intryck af nuv. förhållanden i den gamla fosterbygdens voro de allra bästa.

Sunset Manufacturing Co. tillkännager, att man i bolagets anställning, hvilka önska gå ut i kriget, som frivilliga i aktiv tjänst, eller plika om de antagas, få full betalning medan de äro borta och få sina platser tillbaka när de komma igen.

Frälsningslogen, Logan Ave. Torsdag kväll sång och musikmöte. Farväl till Winnipeg, säger löjtnant A. Lexen om lördag och söndag. Lördagskväll farvälst. Norska kyrkans sångkor medverkade. Söndag farvälsmöte i Tempel kl. 11 f. m. och 7:30 e. m. samt i Elmwood kl. 3 e. m.

Obs. Till festen om lördag äro hyresförbundets medlemmar fritt inbjudna och andra månadsavgiften upptages. Alla och enhvar äro inbjudna till dessa farvälsmöten. I nästa vecka reser löjtnant Lexen till sitt nya förordnande.

6 KOR

HAR NI MINDRE AN 7 KOR, SA AR VAR CREAM-SEPARATOR RECORD JUST LAGOM.

Bevilligen den bästa och billigaste handspjälkaren i världen. Aftastningen af två goda mjölk-kor betalar separator på två månader.

Skivfyllningen, som vi nu få från olika platser, där de få en Record, visa en tillfredsställelse med maskinen, som vi själva knappast vågat drömma om.

Där är icke tal om köp af några dyra maskiner, där Record kommit in, då den gör arbetet lika bra som icke bättre än dessa.

Solda, energiska farmare, som hafva till sin demotivera maskinen, kunna få arbetet som agenter och göra sig en afsevärd biförtjänst.

THE SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED

BOX 734 WINNIPEG, MAN.

SLAOK TORSTEN MED SVENSK-ÖL

1 flaska af Albert Nelsons pat. Svensk-Öl extrakt kostar 20 cents plus porto och ger 5 gallon öl.

Skulle icke eder handlande hafva det, skrif till THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED, Generalagenter i Canada.

sta vecka reser löjtnant Lexen till sitt nya förordnande.

Dominion teater. Nästa vecka spelar "Texas", med motiv från västern, under "boom" tiden, då gruppspektare och farmare stodo mot hvar, andra som två oforsönliga element.

Har framställas bilder af kärlek och hat samt grigighet och blind straffvan att uppehålla traditionell rikedom.

Arbetlösa, sen hit! Genom försorg af provinsens arbetsbyrå skola mellan 4,000 och 5,000 arbetare i dessa dagar sändas ut i landsbygden för att hjälpa till med skörden. Männen skola befordras på järnvägarne för 1 ets pr mil, och farmarne bjuda 82 om dagen jämte mat och ligghäls. Säsongen beräknas räcka öfver sextio dagar.

De, som ha en tids semester, böra tillbringa den vid sjön. Bäst är naturligt att hafva ett eget sommarställe och i längden billigast. F. n. finnes ett godt tillfälle att skaffa sig billiga och utmärkta tomtar vid Lake Winnipeg, om man hänvänder sig till Tassel Bros. & Asford, 208 Carlton block. Se vidare annonser i dagens nummer.

Rättelse. Vid referatet öfver Otto Smiths begrafning i förra veckans nummer uraktlats att omnämna det logen Strindberg af Vasaorden, hvilken den aflidne tillhörde, också var representerad vid begrafningen. Sägda loge hade äfven hedrat den aflidnes minne genom öfverlämnandet af en större blomsterkrans.

Lutande åt hvit slafhandel. Louis Randa, 20 Stobart block, ägare till en taxicab, läktades i lördags kväll af moralinspektör Eddie, på anklagelse att ha sökt få en ung kvinna att lämna sin bostad för att se sig in på ett otuktensnöte. Han frizats senare mot \$2,000 börgen, som lämnades af James Fitch på Strathcona hotell och Ed. Birmingham på Iroquois hotell. Målet blef utsatt till behandling på tisdagen.

Elmwood missionskyrka. Torsdag kl. 8 e. m. hemmöte. Nästa söndag kl. 10 f. m. söndagskola. Kl. 11 t. m. predikan af Mr. J. Jacobsen. Amne: Kristi personliga återkomst. Första skand. missionsföreläsningen deltagar i gudstjänsten. Kl. 4:30 e. m. ungdomsmöte. Predikan kl. 7 e. m. inställes, och i stället hålles gemensamt möte i skand. missionskyrkan vid Logan ave.

Båtutflykt anordnar Logen Strindberg lördagen den 15 aug. 1914. Komuterade-ha förkyrt båten "Lockport" af Hvaldens Navigationskompani. Biljetter 50c för äldre, 25c för barn under 12 år. De, som hafva båttrasse för dans, få ta sig en svängom på såväl dit som hemmen samt i den stiltiga paviljongen i parken. Båten afgår kl. 8:15 från Lusted st. Tag en nördgående spårvaagn, stig af vid Euclid ave., gå ett block East till Lusted stroot (7 min. väg från Main st.). Vägvisare komma att placeras på Main st. samt på hörnet af Euclid och Lusted.

Pantager har nästa vecka en glittrande framställning af vandeville. Ahskeys Greater Hawaiians presentera en ny akt med deras lands egen domliga sånger och melodier. Också komma första gången att uppträda här vandeville stjärnorna Billy Link och Blossom Robinson i svartansiktet burlesken "Custer's Last Fight Outdone". Vestoff trio dansa och spela. Henry och Harrison sjunga och pratta. Komedianterna Work och Play uppträda framför ett cirkustält. Nästa vecka visas med Pantageoscope fr. Gaumont Weekly aktuella bilder af Englands krigsrustningar.

Skand. missionsföreläsningen. Sönd. den 16 aug. hålles förmiddagsmötet tillsammans med missionsföreläsningen i Elmwood kl. 11, då J. Jacobsen kommer att predika öfver amnet: "Kristi personliga återkomst". Söndags-skolan blir i vanlig tid kl. 12 m. Ungdomsmöte kl. 4:30 e. m. då följande amne kommer att behandlas: "Med eller mot strömmen, hvilket?" På kvällen kl. 7 predikar J. Jakobson öfver amnet: "Denna tidsålders elkt, sedt i profetians ljus". Alla välkomna till dessa möten.

Från Vasa ordens lokal loge. Vid logen Strindbergs sista möte installerades de nyvalda tjänstemännen samt genomgicks en hel del af löpande program. Programkomitén har nu låtit trycka logens program för innevarande termin och alla medlemmar kunna nu erhålla denna smakkfullt tryckta lilla pamflett genom att hänvända sig till logens ordförande eller sekreterare. Nästa möte, som hålles lördagen den 24de augusti, har logen arrangerat en festlig tillställning med program och kaffeservering, till hvilken logemedlemmar och deras vännere inbjudes.

Goodteaterns utflykt till City Park i söndags hade lockat närmare två hundra deltagare. Svenska sångkorberna öppnade samvaron med "Sverige är mitt allt på jorden". Och "Björneborgarnes Marsch", därmed utfrågades det väsentligaste af programmet. Mr. Karl Ericson gaf ett särdeles träffande återgivande af Fridings "Diktarlåt", hvarefter man samlade sig till Mrs. Wallmans väl anrättade lunch. Därefter stode man sig med springlekar en stund, hvarepå Mr. O. L. Holmgren höll ett af fosterlandskärlek prägladt anförande, som slutade med lefverpöj program och kaffeservering, till hvilken logemedlemmar och deras vännere inbjudes.

Goodteaterns utflykt till City Park i söndags hade lockat närmare två hundra deltagare. Svenska sångkorberna öppnade samvaron med "Sverige är mitt allt på jorden". Och "Björneborgarnes Marsch", därmed utfrågades det väsentligaste af programmet. Mr. Karl Ericson gaf ett särdeles träffande återgivande af Fridings "Diktarlåt", hvarefter man samlade sig till Mrs. Wallmans väl anrättade lunch. Därefter stode man sig med springlekar en stund, hvarepå Mr. O. L. Holmgren höll ett af fosterlandskärlek prägladt anförande, som slutade med lefverpöj program och kaffeservering, till hvilken logemedlemmar och deras vännere inbjudes.

De skandinaviska tidningsmännen, som deltaga i den berämda exkursio-

nen genom västra Canada, anlände i måndags morse hit till staden. De voro cirka fyrtio till antalet. Man intog sitt lunchfärdar på Royal Alexandras, där gästgäns lunch intogs, hvarefter hela sällskapet begaf sig ut på speciell spårvaagn för att se staden. Denna tripp, hvareunder bl. a. River Park och Deer Lodge besöktes, varade tre timmar. De främmande värdades därefter i immigrationshallen, hvilken alla på det högsta prisade. En öfverraskning bjöds på, i det isländska sångkoren gaf en improviserad konsert i Royal Alexandras konsertsal. Koren sjöng med stor bravur flera isländska, svenska och norska stycken, hvilka alla hälsades med stormande bifall. Därefter bjöds på en splendid middag, hvilken afslöts under den bästa stämning, hvarefter två afstog kl. 11 e. m. Bland de svenska deltagarna, som f. o. voro ganska fåtaliga, märktes herr. E. Dalmen, M. S. Norelius, Emil Ekblad, Benson, John Nygren, Larson, Anderson samt dr. Victor Nilson. Exkursjonen ledes af herr. Rasmussen och White.

Märklig uppfinnning af en svensk. Vår landsman mr. Erik Bylund har just i dagarna fullbordat uppfinnningen af en ny, högst andamålsenlig koppling för brändslangar, som han patenterat i nio af de förnämsta civiliserade länderna. En framstående förde hos kopplingen är att den ar betrar utan fjäder. Brändchefen i Winnipeg har förklarar, att detta slags koppling är den enda han skulle vilja använda i sitt department och skall på fredagen lämna Mr. Bylund skriftligt svar om dess antagande, sedan brändchefen först fått tillfälle konferera med sina öfverordnade. För exploatering af uppfinnningen utbjuder Mr. Bylund 2,000 aktier till \$100 pr aktie, och gifver landsman, som önska vara med och skörda vinst af uppfinnningen, tillfälle att så göra genom att köpa aktier efter nämnda pris tills ungefär slutet af denna månad, hvarefter aktierna komma att liggas betydligt. Mr. Bylunds adress är 579 Jarvis ave., Winnipeg.

Österrikiske konsulin här i staden fick i slutet af förra veckan besök af borgmästare Deacon, i sällskap med ordföranden i Winnipeg Canadian Club. Borgmästaren frågade hvad mening var med, att hundratals utländingar strömmade ut och in i konsulatet, samt påpekade att Winnipeg befolkning afstämde polisen, som dag och natt höll vakt vid konsulatet, men var inte angelägen att skydda sådana som hade landsfientliga göromål för sig. Konsulin svarade undvikande, att han utfärdade något sorts certifikat till alla rapporterande österrikiska och ungerska undersåtar. Han ville dock ej lämna borgmästaren något exemplar af certifikaten, ej heller förklara hvad de innehöll. Om han finge förfrågan från vederbörande department i Dominion regeringen, skulle han lämna skriftligt svar; dock lofvade han ej att däre meddela den af borgmästaren äskade upplysningen. Österrikisk-ungerska regeringen erkände ej naturalisering af sina undersåtar i främmande länder, och därför utfärdades de mystiska certifikaten till alla sökande österrikare och ungersare, vare sig de voro naturaliserade britiska undersåtar eller icke!

Sv. ev. luth. kyrkan. Kommen i högt Lawn Social som kommer att hållas i kväll på kyrkogården af ungdomsföreningen. Allsammans väntas att vara närvarande och deltaga, icke blott de yngre utan äfven de äldre. Tagen ödra vännere med eder och bjud dem på kaffe eller ice cream och vake hvilket kommer att serveras för de vanliga afgifterna. Var med om och hjälp ungdomsföreningens kassa växa. - Torsdagen och fredagen den 20 och 21 augusti få alla svenskar inom Winnipeg ett tillfälle som de borde taga i akt. Två illustrerade föreläsningar komma då att gifvas om Sverige, en hvardera kvällen, utav dr. K. A. Kilander, lärare i svenska vid Gustavus Adolphus College i St. Peter, Minnesota. Han har rest i Sverige åtskilliga gånger och samlat många intressanta vyer ifrån hemlandet. Torsdagen den 20 kommer han att gifva föreläsningen "En resa genom Sveriges bygd", där han visar några bilder från nästan hvarje trakt i Sverige. Fredagen den 21 hålles föreläsningen "Svensken och religionen", mycket rikt illustrerad, där han berör Sverige från den kyrkliga synpunkten. I Amerika har han gifvit "dessa föreläsningar på många platser och svenskarne hafva varit mycket förtjusta att få se deras eget hemtrakt. Omkring 300 ljudbilder kommer att visas med allsammans. Kommen därför alla och se eder hemtrakt. Sålunda torsdag och fredag kvällen den 20 och 21 augusti kl. 8, i kyrkan (corner Logan och Fountain st.) Inträdesavgiften 25c för äldre och 15c för barn. Svenska sångkorberna komma då äfven att uppträda med sång och ingen borde försumma att båda höra och se allt på kvällarna för den lilla summa af 25c, hvardera kvällen.

PROTOKOLL FRÅN SKAND. BAPTISTERNAS I CENTRAL CANADA DE ARSKONF. I TEULON. (Forts. fr. sid. 5.)

provided in this institution of learning. No. 3b.

Recognizing the distinct contribution to missionary activities among our Scandinavian people in Western Canada by the Scandinavian Department of Brandon College under the care and supervision of Rev. E. A. Lundkvist, be it therefore

Resolved, that the Scandinavian Baptist Conference of Central Canada, assembled in annual Convention, July 17-19, 1914, at Teulon, Man., expresses its hearty appreciation of the services rendered his denomination and Christian missions in Western Canada by his unrestrained educational labours.

Further, inasmuch as the hand of affliction has been laid heavily upon our brother, necessitating his withdrawal from active labour for a season, do we hereby sincerely offer our sympathies and pray that through the mercy of our Heavenly Father, our brother may be speedily restored to health and his chosen vocation of service.

No. 4. Säsom ombud föreslamlade till Central Konferensens årsmöte i Teulon, Man., den 17-19 juli 1914, vilja vi uttrycka vår djupa tacksamhet till Svenska Baptisternas i Amerika Allmänna konferens för dess fruktiga understöd för vår mission i Canada och önska vi göra Allmänna konferensens uppmärksamhet, att behöfvet af missionsunderstöd, är lika stort som någonsin.

No. 5. Beslutades: att konferensens uttrycker sin innerliga tacksamhet till vår missionär, br. J. P. Sundström för det ihärdiga och gedigna arbetet, som han under årets lopp utfört på vårt fält.

No. 6. Då nu så många dörrar stå öppna för oss på missionsfältet, under det att de erforderliga missionsmedlen saknas, rekommendera vi åt våra församlingar, att de må sända ut sina

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skriv efter vår katalog eller, ha hänsyn till oss. Om ni önskar blifva skicklig bär ni lära. INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, 251 1 öfver väster om Main St.

Män önskas att lära barberaryrket. Mycket stor efterfrågan efter Moler barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadig arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 4 veckor och skaffa platser efter fullbordad kurs med lön \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni insätter en dollar. Har hundra möjligheter att sälja på Beach och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Pris barbering och hårklippning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Endast två månaders lärotid. Prisa redskap, och lön betalas under lärotiden. Platser erhållas genast då kursen fullbordad med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundrade platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barber